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Härra linnapea, tänases intervjuus tahaksin arut-
leda meie linna jaoks kõige pakilisematel teema-
del, millest üks teeb linnaelanikele suurt muret. 
Jutt käib Marina Minerals OÜ poolt kavandatavast 
geoloogilisest uuringust koos sellega kaasneva 
plaaniga liivakarjääride rajamiseks Maardu linna 
territooriumile. Maardulased olid avalikul arute-
lul karjääride rajamisele selgelt vastu. Palun Teil 
rääkida Maardu Linnavolikogu otsusest selles kü-
simuses. 

Geoloogiliste uuringute teema meie linna liivakar-
jääride tekkimise perspektiiviga on tõepoolest väga 
terav ja aktuaalne – nii elanikele kui ka linnavalitsusele. 
Veendusime selles vahetult mai alguses peetud avalikul 
arutelul. Maardulased avaldasid selgelt ja ühemõtteli-
selt arvamust uuringute tegemise ja karjääride loomise 
lubamatuse kohta linnas.

Maardu linn kannatab juba niigi suure tööstuskoor-
muse all: Muuga sadama tegevus, Vana-Narva maantee 
tööstusettevõtted, Tallinna Jäätmekeskuse töö – see 
kõik kokku ei mõju hästi meie elukvaliteedile. Prügi-
las valitseva haisu probleem pole selle omanike ja rii-
gi poolt seni lahendatud. Maardu elanikud ei nõustu 
kaevandamisega meie linnas, mis tooks kaasa müra, 
õhusaaste, kaevandusvee lekke, reostuse ja maastiku 
hävimise. Inimesed kardavad põhjendatult, et selline 
tegevus ohustab nende elukeskkonna kvaliteeti, tervist, 
turvalisust, heaolu ja elu stabiilsust. Maardulased ei 
taha aastaid tolmu sisse hingata. Gümnasistide üles-
kutsel koguti portaalis rahvaalgatus.ee üle 600 Maardu 

elaniku allkirja ning paberkandjal esitati linnavalitsuse-
le üle 250 allkirja. Tänan iga meie linna elanikku tema 
selgelt väljendatud kodanikupositsiooni eest!

Maardu Linnavalitsus jagab elanike muret seoses geo-
loogiliste uuringute ja võimaliku karjääri rajamisega 
Maardus. Mõistame inimeste ärevust võimalike tule-
vaste keskkonnakahjude pärast. Meile oli väga oluline 
enne selle küsimuse linnavolikogus arutamist ära kuu-
lata meie maardulaste arvamust, sest linnavolikogus 
tehtavad otsused puudutavad igat Maardu elanikku. 
Täname kõiki algatuse ja valmisoleku eest kaitsta linna 
ja selle elanike huve!

Mis puudutab Maardu Linnavolikogu otsust selles kü-
simuses, siis juba kolmandat korda jäi linn oma väärtus-
tele truuks ning seisis looduskeskkonna kaitse, elanike 
huvide ja linna elukvaliteedi eest Maardus. Maardu Lin-
navolikogu ei andnud 18. juunil 2024 Marina Minerals 
OÜ-le nõusolekut geoloogiliste uuringute läbiviimiseks 
Altmetsa ja Tulisilla geoloogilise uuringu aladel.

Meie prioriteediks on Maardu looduskeskkonna säili-
tamine ja elanike heaolu tagamine ning meie seisukoht 
selles küsimuses on selge ja kindel – oleme uuringute ja 
karjääride vastu. Jätkame dialoogi Maardu elanikega 
nagu seni, arvestades linnaelanike konstruktiivseid ar-
vamusi ja ettepanekuid erinevates olulistes küsimustes. 
Kodanike osalemine linnaelu ja -arengut puudutavate 
otsuste tegemisel on võti harmoonilise, jätkusuutliku ja 
õnneliku linnakogukonna loomisel, kus igaüks tunneb 
end tähtsana ja vastutavana meie ühise tuleviku eest.

VLADIMIR ARHIPOV: 
„MEIE PRIORITEEDIKS ON MAARDU LINNA LOODUSKESKKONNA

SÄILITAMINE JA ELANIKE HEAOLU TAGAMINE“
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 LINNAPEA RUBRIIK
Nimetasite oma jaanuarikuises intervjuus in-

vesteeringute ja tööde mahu poolest suurimaks 
projektiks veevärgi, kanalisatsiooni ja sademevee 
äravoolusüsteemide rekonstrueerimist. Palun rää-
kige sellest projektist.

Plaanid selle suure ja meie linna jaoks väga olulise 
projekti elluviimiseks jäävad jõusse. Kõnealune linna-
veemajanduse renoveerimise projekt käsitleb Kallavere 
piirkonna veevarustuse, kanalisatsiooni ja sademevee-
torustike rekonstrueerimist perioodil 2024-2026. Re-
konstrueerimistööde lõppedes tasandatakse ja taas-
tatakse kahjustatud tänavate teekate – tänavatele 
pannakse uus asfalt.

Projekti kogumaksumus on ligi seitse miljonit eurot, 
millest Maardu linn investeerib kolme aasta jooksul 
töödesse umbes miljon eurot. Projekti viib ellu meie 
munitsipaalettevõte AS Maardu Vesi Euroopa Liidu in-
vesteerimisfondide toel.

Projekt toimub kolmes etapis, millest viimane val-
mib 2026. aastal. Vanad torud vanas linnaosas (Ringi 
(Kütte tänavast kuni Keemikute tänavani gümnaa-
siumi suunas), Langu, Avari, Karjääri, Stardi, Haigla ja 
osaliselt Keemikute tänaval) vahetatakse välja täna-
päevaste vastupidavate konstruktsioonide vastu, teed 
taastatakse (kohati ka kvartalisisesed teed) ning Ringi 
ja Haigla tänavale luuakse uued parkimiskohad.

Tööd projekti järgi algavad juba sel aastal. Seega on 
täies mahus käima lükatud nii süsteemsete kommuni-
katsioonide kui ka linnateede kordategemise protsess.

Kallavere piirkonna veemajanduse renoveerimise 
projekt on linnale ja elanikele oluline mitmel erineval 
põhjusel:
1. Veevärgitorustike rekonstrueerimine vähendab õn-

netuste ja purunemiste ohtu, tagades elanikele sta-
biilsema ja häireteta veevarustuse.

2. Uued torud vähendavad vee saastumise tõenäosust, 
parandades seeläbi selle kvaliteeti.

3. Kanalisatsioonitorustike rekonstrueerimine tagab 
reovee tõhusa ärajuhtimise, mis vähendab üleuju-
tuste ohtu ja keskkonnaprobleeme.

4. Sademete äravoolusüsteemi täiustamine aitab tõ-
husalt juhtida vihmavett tänavatelt eemale, vähen-
dades üleujutusohtu ja sellega kaasnevaid infrast-
ruktuurikahjustusi.

5. Tõhus sademevee ärajuhtimine parandab teeolusid, 
vähendab vesiliu riski ja suurendab liiklusohutust.

6. Pärast veevarustussüsteemide rekonstrueerimise lõ-
petamist tasandatakse ja taastatakse teekate, mis 
üldiselt parandab oluliselt teede kvaliteeti ja liiku-
mismugavust mööda neid tänavaid.

7. Veevarustus- ja kanalisatsioonisüsteemide moderni-
seerimine vähendab kulusid avariiremondile ja infra-
struktuuri korrashoiule.

Kallavere veevärgi renoveerimise projekti eesmärk on 
luua elanikele mugavamad, turvalisemad ja keskkon-
nasäästlikumad tingimused, mis teeb sellest olulise 
sammu linna infrastruktuuri arendamisel ja ühe priori-
teedi linna töös.

Kuna alustasime vestlust Kallavere linnaossa 
kavandatavatest investeeringutest, siis palun Teil 
rääkida, milliseid sotsiaalses mõttes olulisi pro-

jekte selles piirkonnas 2024. aasta suvel veel ellu 
viiakse?

Investeeringute programm on, nagu varasematelgi 
aastatel, üsna lai, ulatudes mitme miljoni euroni. Täna-
vu on üheks peamiseks teostatavaks projektiks kauaoo-
datud 73 parkimiskohaga parkla rajamine Põhja kvar-
talisse. Parkla rajatakse Veeru tänava äärsete majade 
äärde: majast nr 10 kuni majani nr 16. Parkla rajamise 
planeerimisel arvestasime erivajadustega inimeste soo-
videga, kelle jaoks on ette nähtud kuus spetsiaalset 
parkimiskohta. Eelarvestatud 100 000 euro suurune 
investeering aitab lahendada teravat parkimiskohtade 
puuduse probleemi Põhja kvartalis. 

Milliseid uuendusi on linnaruumis selle välisilme 
muutmise osas oodata?

Lisaks sellele, et linn investeerib oma taristusse, ei jää 
maha ka eraettevõtjad – tänu nende investeeringutele 
kerkivad Maardusse kaasaegsed kortermajad, millel on 
positiivne mõju ka meie linna ilme muutumisele. Kauni-
te arhitektuursete lahendustega uued majad sobituvad 
kenasti meie linnaruumi, kujundades tänapäevase, mu-
gava ja hubase linna ilme.

Nii algab peagi elamukompleksi ehitus aadressil Avar 
8, kuhu kerkib kaks kahe-kolmekorruseliste majade 
plokki, mida omavahel ühendab galerii.

Ka Maardu Gümnaasiumi staadioni taga, kohta, kus 
tähistame jaaniööd, kerkib seitsmest majast koosnev 
elamukompleks, mille kõrgus on kolm kuni seitse kor-
rust. Sel aastal alustatakse ehitamist ühe või kahe hoo-
nega. Lisaks taastatakse staadionil Maardu Gümnaa-
siumi juures võrkpalliväljak, mille arendajad teostavad 
kingitusena meie linnale.

Elamufondi suurenemine uute majade arvel suuren-
dab kahtlemata uute elanike juurdevoolu Maardu linna, 
mis ei saa jätta rõõmustamata. See on nii võimalus 
maardulastele oma elutingimusi parandada kui ka stii-
mul linna majanduskasvuks. Elamuarenduse toetamine 
on samm linna tervikliku arengu suunas, mis toob palju 
kasu ja parandab elanike elukvaliteeti.

Ei saa jätta nõustumata, et see uudis on positiiv-
ne ja paljutõotav, kuid ma näen ette meie lugejate 
küsimust eelseisva suvise peo toimumiskoha koh-
ta, mis langeb kokku elamukompleksi ehituspai-
gaga. Kas see tähendab, et jaaniööd tähistatakse 
Maardu Gümnaasiumi taga viimast korda?

Tõenäoliselt jah. Järgmisest aastast toimub jaaniöö 
tähistamine Loode pargis, mille valmistame ette 2025. 
aasta juunis toimuvaks jaaniöö tähistamiseks. Loode 
park asub künka all Uusküla küla suunas, parki pääseb 
nii mööda Orumetsa tänavat kui ka mööda künka nõl-
vale paigaldatavat treppi. Muidugi on sellel pargil vaja 
veel palju areneda, kuid teeme kõik selleks, et meie 
elanikel oleks mugav jaaniööd tähistada uues, alles 
harjumatus kohas, mis loodetavasti muutub aja jooksul 
armastatuks.

Linnastaadioni lähedusse on kerkinud uus ala-
jaam. Palun öelge meile, mis eesmärgil see rajati?

See alajaam rajati selleks, et planeeritav kunstjahu-
tusega liuväli, mis on meie lastele ja noortele nii vajalik, 
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saaks lõpuks valmis tehtud. Liuvälja ehituse esime-
ne etapp on 400-amprise alajaama rajamine. Hiljuti 
püstitatud alajaam võimaldab tulevase uisuväljaku 
äärde kerkivaid külmutussõlmi elektriga varustada ja 
siis saavad meie noored maardulased, hoolimata ilmas-
tikukapriisidest, uisutada novembrist märtsini, see tä-
hendab vähemalt viis kuud aastas. Arvan, et kunstliku 
jahutusega liuväli on meie linna jaoks väga oluline, sest 
soojade talvede ja ebapüsiva pakase ajal pole võimalik 
luua looduslikku liuvälja. Seega on alajaama ehitamine 
projekti esimene etapp. Sel aastal tuleb veel teha uisu-
väljakule kõva kate ja järgmisel aastal hakkame selle 
linna jaoks olulise projektiga valmis saama.

Lisaks linnaruumi parendamisele tehakse reeg-
lina suvel haridusasutustes remondi- ja renoveeri-
mistöid. Millistes koolides toimuvad kõige olulise-
mad muutused?

Meie koolimajad vananevad iga aastaga ja seetõttu 
püüab linn investeerida nende taristusse piisavalt raha, 
et asutused, kus meie lapsed õpivad, vastaksid kõikide-
le tänapäevastele nõuetele, sealhulgas ohutusnõuete-
le. Maardu Gümnaasiumi keldrikorruse kommunikat-
sioonidesse on tänavu plaanis investeerida umbes 350 
tuhat eurot. Remonditööd on juba täies hoos. Projekti 
kohaselt ehitatakse nendesse ruumidesse peale kom-
munikatsioonide väljavahetamist tantsusaal, et viia 
läbi lisatunde meie kooliõpilastele. Lisaks näeb ette 
antud investeering ka kooli lifti ja tualeti ehitamist eri-
vajadustega inimestele.

Kallavere Keskkoolis vahetatakse sel aastal täieli-
kult välja elektriseadmete süsteem, remonditakse ka 
soojussõlm, nii et aeg-ajalt tekkiv kütteprobleem lik-
videeritakse. 

Jätkates linnaruumi investeerimise teemat, pa-
lun Teil rääkida kiiresti areneva Muuga linnaosa 
projektidest. Mida sel aastal tehakse?

Viljapuu puiesteele, juba olemasoleva laste mängu-
väljaku kõrvale, rajasime madalseiklusraja, kus meie 
lapsed saavad nutiseadmetest eemal aktiivselt maa-
ilma tundma õppida, arendada oma koordinatsiooni, 
osavust ja isegi peenmotoorikat.

Ka Muugal algab juunis rulapargi ehitus, mille kogu-
maksumus on umbes 50 tuhat. Ettevalmistav ehitus 
algas eelmisel aastal asfaltkatte paigaldamisega ning 
tänavu – loodetavasti kuu aja pärast või veidi varem – 
avatakse suurepärane rulapark, kus meie Muuga lapsed 
saavad oma vaba aega veeta tõukerataste, rulluiskude 
ja ruladega sõites.

On võimatu mitte märgata, et Muuga laieneb, selle 
elanike arv kasvab ja loomulikult ei saa jätta tähele-
panuta selle piirkonna elanikele kõigi vajalike teenuste 
edasist arendamist ja pakkumist. Seetõttu on praegu 
käimas kõik vajalikud uuringud Muugale kogukonna-
maja/algkooli ehitamiseks.

Lisaks teostatakse Muuga tänavatel suuremahuli-
si teede broneeringuid. Erilist tähelepanu pööratakse 
Muuga piirkonda pooleks jagavale peateele Viljapuu 
puiesteele.

Võttes munitsipaalomandisse Maltsa-põigi ja osa 
Maltsa teest, mis olid halvas seisukorras, tugevdasime 

need tänavad ja paigaldasime sinna tänavavalgustuse.

Härra linnapea, esitan küsimuse, mis erutab pal-
jusid meie lugejaid. Millise otsuse olete teinud Eu-
roparlamendi valimiste tulemuste valguses ja seo-
ses Teie võimalusega jätkata tööd Maardu elanike 
heaks Riigikogus?

Alates 2016. aastast on mul olnud au ja eesõigus tee-
nida linnapeana Maardu linna inimesi. Nende aastate 
jooksul oleme koos saavutanud märkimisväärseid edu-
samme oma linna arengus. Maardus on ellu viidud palju 
olulisi arenguprojekte nii munitsipaal-, haridus- kui ka 
sotsiaalvaldkonnas. Kõik need projektid hõlmavad suuri 
rahalisi investeeringuid ja paljude inimeste tööd. Täna 
seisab minu ees uus väljakutse ja võimalus – jätkata 
kõigi hüvanguks tööd riigi tasandil, Riigikogus. Võtsin 
selle väljakutse vastu ja olen valmis esindama Maardu 
linna ja selle elanike huve riigi parlamendis.

Selle otsuse langetamine ei olnud lihtne. Olen varem 
juba kahel korral tagasi lükanud võimaluse Riigikogus 
töötada, sest minu süda, mõtted ja olulised alustatud 
projektid olid siin, Maardus, koos selle elanikega. Ent 
nüüd, mõistes, kui palju oleme koos saavutanud ja tun-
des, et meie meeskond on andnud kindla suuna meie 
linna arengule, olen kindel: kätte on jõudnud aeg kasu-
tada oma kogemusi protsesside mõjutamiseks laiemal, 
riigi tasandil. 

Riigikogus saan senisest tõhusamalt kaitsta meie 
linna ja selle elanike huve ning osaleda meie linna ja 
kogu riiki otseselt mõjutavate seaduste väljatöötami-
ses. Minu töötamine Riigikogus võimaldab tõmmata 
rohkem tähelepanu ja ressursse meie kohalikele projek-
tidele, parandada linna infrastruktuuri ja kommunaal-
teenuste kvaliteeti.

Olen kindel, et minu töö Riigikogus on veel üks viis 
Maardu linna elanike teenimiseks. Kasutan kõiki oma 
teadmisi, kogemusi ja energiat, et meie linn õitseks ja 
areneks jätkuvalt.

Lisaks jätkan Maardu Linnavolikogu saadikuna osa-
lemist meie linna arendamisel. See võimaldab mul va-
hetult osaleda Maardu elus, esindada linnavolikogus 
elanike huve ja annab mulle võimaluse suunata linna 
arengut. Olen jätkuvalt avatud meie kodanike pöör-
dumistele ja hindan kõiki arvamusi ja konstruktiivseid 
ettepanekuid. Minu süda ja mõtted jäävad minu süda-
mele kallite Maardu inimeste juurde.

Lähiajal valib Maardu Linnavolikogu uue linnapea, 
kes hakkab linna juhtima. Jätan endast maha tugeva 
professionaalide meeskonna, kes jätkab tööd Maardu 
arendamisel. Olen kindel nende pädevuses ja pühen-
dumises meie linnale.

Tänan igat linnaelanikku koostöö, toetuse, usalduse 
eest, mida mulle kõik need aastad on osutatud. Vaa-
tame jätkuvalt tulevikku lootuse ja kindlustundega, et 
meie armastatud Maardut ootab ees imeline tulevik.

Soovin meie linna elanikele sooja, päikeselist ja tur-
valist suve! Õnnitleme kõiki saabuva jaanipäeva puhul! 
Olge õnnelikud, terved ja hoidke meie kaunist linna!
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  AMETLIK TEADAANNEA

Tööandja küsib: „Kas ma võin palgata alaealise suhk-
ruvatti müüma?”

Vastab Olena Smolska, Tööinspektsiooni nõustamis-
jurist: 

Töölepingu seadus näeb ette üldised piirangud alaealiste 
tööle, mis ei sõltu vanusest ega haridusest. Seaduse kohaselt 
ei või tööandja sõlmida alaealisega töölepingut ega lubada 
tal teha tööd, mis ületab tema kehalisi või vaimseid võimeid, 
ohustab kõlblust, takistab sotsiaalset arengut või hariduse 
omandamist, ohustab tervist või sisaldab ohte, mida alaea-
line ei pruugi õigel ajal märgata ega ära hoida kogemuse või 
väljaõppe puudumise tõttu. 

Seaduse kohaselt on alaealisel piiratud õigused, mis kan-
duvad ka tehingute, sealhulgas müügitehingute tegemisele. 
Õigused saab ta 15-aastaselt.

Loomulikult ei saa alaealist pidada vastutavaks kassaapa-
raadi käsitsemise või sularaha hoiustamise eest, kuid seadus-
liku esindaja nõusolekul on võimalik teha väikesi tehinguid 

Alates 10. juunist 2024 suletakse liiklusele F. R. 
Kreutzwaldi tn, mistõttu muutuvad osade maakonna-
liinide liikumisteed Tallinnas

Harjumaa liinid 106, 150, 151, 151A, 153, 155, 159, 180E ning 
Lääne-Virumaa liin 18V kulgevad linnast väljuval suunal kesk-
linnast läbi mööda uut liikumisteed: Estonia pst – Gonsiori – 
Laagna tee. Ära jäävad peatused Estonia 1 ja Tornimäe, nende 
asemel peatuvad bussid ajutises Kivisilla peatuses Gonsiori ja 

Võidupüha tähistamise traditsioon riikliku pühana ulatub 
90 aasta tagusesse aega. Just 1934. aastast on 23. juuni või-
dupäev, millega tähistatakse 1919. aastal Võnnu lahingus 
saavutatud võitu Landesveeri üle.

Tänavune üleriiklik võidupüha tähistamine toimub Narvas, 
kus pidupäev algab kell seitse hommikul riigilipu heiskamise-
ga Narva linnuses ning lõpeb paraadi ja maakaitsepäevaga.

Päeva tippsündmus, paraad Narva Peetri platsil, algab 
kell 11.00 presidendi saabumisega. Võidupüha tähistamine 
kulmineerub kell 12.00 algava maakaitsepäeva ja tehnika 
näitusega nii Peetri platsil kui ka väljaku kõrval asuval ro-
healal Puškini alleel.

JURISTI ABI

MUUDATUSED MAAKONNALIINIDEL SEOSES TALLINNAS
F. R. KREUTZWALDI TÄNAVAL TOIMUVATE EHITUSTÖÖDEGA

VÕIDUPÜHA TÄHISTAMISEST

alates 15. eluaastast, samas kui kogutud raha eest vastutab 
endiselt täiskasvanu. Seega võib alaealisele alates 15. eluaas-
tast usaldada rahaga seotud töid, kuid ainult vähesel määral 
ja mõistlikkuse piires (võttes arvesse lapse arengut, teadmisi, 
oskusi ja võimeid) ning loomulikult vanema nõusolekul.

Rahaliste vahendite eest vastutamise, sealhulgas kassaa-
paraadi käsitsemise, võib lapsele usaldada alates 15. elu-
aastast, kuid kuni 18-aastaseks saamiseni on tema vastutus 
piiratud. Tööandja peab seda riskide ja ohtude täiendaval hin-
damisel arvesse võtma. Näiteks võib teismeline olla petturite 
või röövlite jaoks kergem saak kui täiskasvanu, seega tuleb 
neid riske minimeerida. Juhul kui kahju tekitas tööandjale 
alaealine ise, näiteks varastas kassast raha või andis sõp-
radele midagi tööandja arvelt, ei ole võimalik temalt kahju 
hüvitamist nõuda, vaid ühendust tuleb võtta tema seaduslike 
esindajatega (peamiselt vanematega).

Laikmaa tänavate ristmiku piirkonnas. Harjumaa liinide 170 ja 
172 kulgemistee linnast väljuval suunal ei muutu.

Linna siseneval suunal muutub kõikide ülal nimetatud lii-
nide liikumistee järgmiselt: ära jääb vasakpööre Gonsiori tä-
navalt F. R. Kreutzwaldi tänavale, selle asemel teevad bussid 
Rävala puisteele jõudmiseks vasakpöörde Gonsiori tänavalt 
Pronksi tänavale. Liinidele lisandub peatus Gonsiori.

President Alar Karis annab Narvas kaitseliitlastele ja nais-
kodukaitsjatele üle ka Tori kirikus süüdatud muinas- ja mä-
lestustuld ühendava võidutule, mis viiakse edasi kõigisse 
maakondadesse.

Maardu linnale antakse võidutuli üle 23. juunil kell 16.00 üle 
Harju XXIX Maakaitsepäeval Paldiskis.

Meeleolukat võidupüha ja jaanipäeva!

Lugupidamisega

Ailar Lyra
Maardu Linnavolikogu esimees
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Toiduabikaartidest
Alates 29. juulist kantakse õigust omavatele isikutele Rimi 

toiduabikaartidele toetussumma 30 eurot inimese kohta. 
Toetuse õigus on inimestel, kes aprillis, mais ja/või juunis 
2024 said riiklikku toimetulekutoetust või perekonnasis-
setulekust sõltuvat toetust. Toetust tuleb ära kasutada 
30. septembrini, allesjäänud summa uude kvartalisse üle 
ei kandu. 

Toidukaart on korduv kasutatav ja kui inimesel on õigus 
saada toidukaardi ka mõnel järgmisel perioodil, kantakse 
abisumma samale kaardile.

Toiduabikaardiga saab osta toidu- ja esmatarbekaupu. 
Osta ei saa alkoholi, tubaka- ja lototooteid ning kinkekaarte.

Maardu Sotsiaalmaja
Erihoolekandeteenused on mõeldud inimestele, kes va-

javad oma vaimse tervise tõttu igapäevaelus juhendamist, 
nõustamist, kõrvalabi ja järelevalvet, mida osutab erihoole-
kande tegevusjuhendaja, ning kellele ei ole võimalik pakku-
da vajalikku abi teiste sotsiaalhoolekande abimeetmetega. 
Maardu Sotsiaalmaja osutab mitmeid sotsiaalteenuseid:
• Toetatud elamise teenus on inimese sotsiaalse toimetule-

ku ja integratsiooni toetamine temale eluruumi kasutusse 
andmise võimaluse loomise kaudu. Inimest juhendatakse 
majapidamise ja igapäevaelu korraldamises eesmärgiga 
tagada tema võimalikult iseseisev toimetulek iseseisvalt 
elades.

• Igapäevaelu toetamise teenuse eesmärk on inimese pa-
rim võimalik iseseisev toimetulek ja areng psühhosot-
siaalse toimetuleku toetamise, igapäevaelu toimetu-
lekuoskuste ja tööoskuste kujundamise ning inimese 
lähedaste ja temaga koos elavate inimeste nõustamise 
kaudu.
Täiendava informatsiooni saamiseks ning teenuse taotle-

MAARDU LINNAVALITSUS OTSIB OMA MEESKONDA 
lastekaitse peaspetsialisti, 
kelle tööülesannete hulka kuulub:

•  laste kaitsealase töö korraldamine Maardu linnas;
•  juhtumite lahendamine lähtuvalt kliendi ja sotsiaalse 

probleemi spetsiifikast, elektroonilise andmebaasi STAR 
täitmine;

•  lastega seotud menetlustes osalemine;
•  eestkosteasutuse rollist tulenevate tööülesannete täit-

mine;
•  lastele ja lastega peredele suunatud riiklike ning kohalike 

toetuste ja teenuste korraldamine;
•  erivajadustega laste hoolekande korraldamine jt.

Konkursil osalemiseks esitatavad dokumendid:
• kandideerimisavaldus koos motivatsioonikirjaga ning kinni-

tusega, et kandidaat vastab teenistusse asumiseks avaliku 
teenistuse seaduses sätestatud nõuetele;

• elulookirjeldus (CV);
• haridust tõendavate dokumentide koopiad, muud doku-

mendid, mida kandidaat peab oluliseks.

Palume saata dokumendid e-maile: janika.seppor@maar-
du.ee 

MISSIOONIGA TÖÖ – TULE TUGIISIKUKS 16-AASTASELE 
LAPSELE

Maardu Linnavalitsus otsib tugiisiku 16-aastasele liitpuudega 
lapsele koolis.

Tugiisiku töökohustuste hulka kuulub lapse juhendamine, 
abistamine ja jõustamine last arendavates tegevustes, kohus-
tuste täitmisel, õiguste teostamisel ja/või keeruliste olukorda-
dega toimetulekul. Tugiisik abistab last arendavate tegevuste 
läbiviimisel, õpetab ja julgustab igapäevaelus toime tulema.

 
Lapsega töötav tugiisik:

• abistab erinevate toimingutega klassis;
• abistab kõndimisel (lapsel tasakaalu häired);
• julgustab igapäevaelus toime tulema;
• aitab kaasa sotsiaalsete suhete ning kontaktide loomisele ja 

arendamisele;
• abistab ning juhendab last haridusasutuses arendus- ja õp-

peprotsessis osalemisel, aitab sööklas;
• loob turvalise keskkonna;
• saadab WC-sse (seal toimetab ise);
• aitab kätte pesemisel ja riiete sättimisel;
• •aitab luua tingimusi võimalikult iseseisvaks toimetulekuks.

Tugiisikuteenuse osutamise koht on Maardu. Tööga alustami-
se aeg: september 2024.

Lisainfo saamiseks palume võtta ühendust sotsiaalabi osa-
konna juhataja Olga Jevdokimovaga, telefon +372 6060 720 ja 
e-post olga.jevdokimova@maardu.ee. 

miseks palume pöörduda Maardu Linnavalitsuse sotsiaalabi 
osakonda.

Imelised Aastad
Alates 5. septembrist 2024 alustab Maardu Linnavalitsus 

koostöös Harjumaa Omavalitsuste Liidu ja Tervise Arengu 
Instituudiga vanemlusprogrammi "Imelised aastad". Prog-
ramm kestab neli kuud ning sobib 2–8-aastaste laste vane-
matele, et aidata neil luua parem kontakt oma lapsega ja 
täiendada oma vanemlikke oskusi. Koolitusel õpitakse last 
tunnustama, konflikte lahendama, ennast kehtestama ja 
piire seadma. Omandatud oskused aitavad ennetada laste 
käitumisprobleeme. Seekord toimub programm vene kee-
les. Koolitusprogrammi viivad läbi vastava väljaõppe saa-
nud grupijuhid Julia Kovalenko-Djagileva ja Aleksei Norden. 
Koolitus on lapsevanematele tasuta. Registreeruda saavad 
vanemad, kes on rahvastikuregistri andmetel Maardu linna 
elanikud. Registreerimine – Vivika Kendra, tel. 6060734, 
lastekaitse@maardu.ee. 

Karjäärikeskus 
Maardu Linnavalitsuse sotsiaalabi osakond koostöös Töö-

tukassa Karjäärikeskusega annab teada, et karjääriteenu-
sed on klientidele Tallinnas ja Harjumaal kättesaadavad 
kõikides Töötukassa büroodes ja karjäärikeskuses kohapeal. 
Lähima ja sobivaima asukoha saab klient leida töötukassa 
kodulehelt. Klientidele, kellel mingil põhjusel pole võimalik 
kohapeale tulla, pakutakse ka veebi vahendusel ja telefoni 
teel nõustamise võimalust. Aja saab broneerida nii info-
telefoni vahendusel (tel 634 8000) kui ka e-töötukassa 
keskkonnas.

Karjäärinõustamise võimalustest teada saamiseks võib 
kasutada videomaterjali, mida leiate Töötukassa Youtube 
kanalilt, otsingu sõnaga „Eesti Töötukassa“. 

SOTSIAALABI OSAKONNA INFO
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PLANEERINGUTE INFO
Kehtestatud ja menetluses olevate detailplaneerin-

gutega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: 
https://maardu.kovtp.ee/detailplaneeringud või vastu-
võtuaegadel (E 15.30-17.00, N 9.00-13.00) Maardu Lin-
navalitsuse planeerimis- ja majandusosakonnas, Kallas-
maa tn 1, Maardu; linnavalitsus@maardu.ee, 6060729, 
6060731.

Käspre kinnistu ning lähiala detailplaneeringu 
kehtestamine

Käspre kinnistu ning lähiala detailplaneering algatati 
Maardu Linnavalitsuse 27.12.2022 korraldusega nr 737. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on määrata kin-
nistule ehitusõigus korterelamute püstitamiseks, mää-
rata tehnovõrkude liitumispunktide asukohad, parkimise 
põhimõtteline korraldamine ja juurdepääsude määrami-
ne, vajadusel määrata sõiduteede või kõnniteede avalik 
kasutamine, määrata haljastuse ja heakorra lahenduse 
põhimõtted, seada keskkonnaalased tingimused ning 
määrata servituutide vajadus ja ulatus. Planeeritava ala 
ruumilise arengu eesmärgid on kavandada elanike vaja-
dustele vastav kvaliteetne elukeskkond, luua toimiv ning 
vajadustele vastav infrastruktuur ja kujundada korrasta-
tud linnaruum. Planeeringuala suurus on ligikaudu 3,5 ha.

Detailplaneeringuga kavandatakse kolm korterelamu 
maa krunti, seitse 4-6 korruselise korterelamu ehitami-
seks. Korterelamud on planeeritud perimetraalselt ümber 
keskse roheala. Läbi korterelamu kruntide on planeeritud 
avaliku kasutusega juurdepääsutee, mis ühendatakse 
planeeritud transpordimaa sihtotstarbega krundile pos 4 
kavandatud teega. Uus planeeritud tänavalõik ühenda-
takse Ringi tänavaga. Perspektiivselt on võimalik antud 
tänavalõik ühendada Ringi tn 62 kinnistu kaudu Kütte 
tänavaga. Kavandatud korterelamu kruntide teede äärde 
on planeeritud parkimiskohad, mis on ette nähtud liigen-
dada haljastusega. Planeeritud transpordimaa krundile 
pos 4 on kavandatud uus tänavalõik koos sõidutee ja 
kergliiklusteega. Krundile pos 5 on planeeritud üldkasu-
tatav maa krunt, kuhu perspektiivselt on võimalik rajada 
haljasala koos mänguväljakuga. Olemasolev hoone Ringi 
tn 60a kinnistult likvideeritakse. Krundi haljastuse mini-
maalne osakaal peab olema vähemalt 30%.

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku ajal (ajavahemi-
kul 01.02.2024 kuni 14.02.2024) detailplaneeringu lahen-
duse kohta esitati kirjalik seisukoht Jõelähtme Vallava-
litsuse poolt, millega on detailplaneeringus arvestatud.

Arvamuses leiab Jõelähtme Vallavalitsus, et „ei saa 
nõustuda Maardu linna Käspre kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu sademevee lahendusega, mis basee-
rub planeeringuala sademevee suunamisega otse või 
kaudselt Võerdla peakraavi“ ning saab „kaaluda Maardu 
Kallavere piirkonna vee-, kanalisatsiooni-, sademevee-
torustike tööprojekti ja Maardu linna Käspre kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringule kooskõlastuse andmist pea-
le keskkonnakaitseloa väljastamist“. Detailplaneeringu 
lahenduses on selgelt välja toodud, et põhilahendusena 
kavandatakse sademeveed suunata Maardu linna sade-
meveekanalisatsiooni, mis lõpuks jõuavad Loodeparki 
ning lähtuvalt detailplaneeringu käigus tehtud koostööst 
Maardu Linnavalitsusega ja Jõelähtme Vallavalitsusega 
sademevett Võerdla peakraavi ei ole ette nähtud suunata 

(p. 6.5.1) ei otse ega kaudselt.
Maardu Linnavalitsus kehtestas Käspre kinnistu ning 

lähiala detailplaneeringu 22.05.2024 korraldusega nr 
300.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Maardu linna 
kodulehel: https://maardu.ee/et/kaspre-kinnistu-ja-lahi-
ala-detailplaneering

Kogre tn 11a kinnistu ning lähiala detailplaneeringu 
kehtestamine

Kogre tn 11a kinnistu ning lähiala detailplaneering al-
gatati Maardu Linnavalitsuse 16.05.2023 korraldusega 
nr 298. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on muuta 
kinnistu sihtotstarve elamumaaks, jagada kinnistu nel-
jaks elamumaa krundiks, määrata kinnistutele ehitusõi-
gus ja hoonestustingimused üksikelamute püstitamiseks, 
lahendada juurdepääsude, tehnovõrkude ja haljastuse 
küsimused. Planeeringuala suurus on ligikaudu 0,38 ha.

Detailplaneeringuga kavandatakse Kogre tn 11a katast-
riüksusest moodustada neli elamumaa sihtotstarbega 
krunti, milledest kolm on kavandatud hoonestamiseks 
ja neljas liitmiseks Säina tn 2 (44605:001:0030) 100% 
elamumaa sihtotstarbega katastriüksusega. Moodusta-
tud ehitusõigusega kruntidele on ette nähtud ehitusõigus 
kuni ühele põhihoonele (kuni 2 korrust) ja kahele abihoo-
nele (kuni 1 korrus) maksimaalse ehitisealuse pinnaga 
kuni 250 m2. Krundi haljastuse minimaalne osakaal peab 
olema vähemalt 30%.

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku ajal (ajavahemi-
kul 29.04.2024 kuni 12.05.2024) pole detailplaneeringu 
lahenduse osas kirjalikke seisukohti esitatud.

Maardu Linnavalitsus kehtestas Kogre tn 11a kinnistu 
ning lähiala detailplaneeringu 22.05.2024 korraldusega 
nr 301.

Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Maardu lin-
na kodulehel: https://maardu.ee/kogre-tn-11a-kinnis-
tu-ning-lahiala-detailplaneering

Lao tn 10 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu keh-
testamine

Lao tn 10 kinnistu ja lähiala detailplaneering algatati 
Maardu Linnavalitsuse 11.07.2023 korraldusega nr 438. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kinnistu ja-
gamine kolmeks äri – ja tootmismaa krundiks, maa siht-
otstarbe ja hoonete ehitusõiguse ulatuse määramine, 
tehnovõrkude liitumispunktide asukoha määramine, 
parkimise põhimõtteline korraldamine ja juurdepää-
su(de) määramine, haljastuse ja heakorra lahenduse 
põhimõtete määramine ja keskkonnaalaste tingimuste 
sätestamine. Planeeringuala suurus on ligikaudu 2,1 ha. 

Detailplaneeringuga kavandatakse hoonestusmahte 
suurendada. Positsioon nr 1 aadressi ettepanekuga Lao 
tn 10 krundile on kavandatud kuni kolm 4. maapealse 
korrusega äri ja/või tootmishooned maksimaalse ehiti-
sealuse pinnaga kuni 2200 m2. Positsioon nr 2 aadressi 
ettepanekuga Lao tn 10b krundile on kavandatud kuni 
üks 4. maapealse korrusega äri ja/või tootmishooned 
maksimaalse ehitisealuse pinnaga kuni 2300 m2. Posit-
sioon nr 3 aadressi ettepanekuga Lao tn 10c krundile on 
kavandatud kuni kolm 4. maapealse korrusega äri ja/või 
tootmishooned maksimaalse ehitisealuse pinnaga kuni 
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PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE INFO
Kehtestatud ja menetluses olevate projekteerimistin-

gimustega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: 
https://maardu.ee/et/projekteerimistingimuste-avali-
kustamine või vastuvõtuaegadel (E 15.30-17.00, N 9.00-
13.00) Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja majan-
dusosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linnavalitsus@
maardu.ee, 606 0729, 606 0731.

Veriheina tee 20 kinnistule üksikelamu püstitami-
se projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Veri-
heina tee 20 kinnistul üksikelamu püstitamise ehitus-
projekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitis-
registris nr 2411002/04816.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolevad hooned 
täielikult lammutada ja püstitada kinnistule uus üksi-
kelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 30.06.2024, kas e-posti-
ga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisa-
dega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Hundiaugu tee 6 kinnistule üksikelamu püstitami-
se projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Hun-
diaugu tee 6 kinnistul üksikelamu püstitamise ehitus-
projekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitis-
registris nr 2411002/04343.

Taotluse kohaselt soovitakse püstitada kinnistule uus 
üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 30.06.2024, kas e-posti-
ga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisa-
dega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Kassitatra tee 52 kinnistule üksikelamu püstita-
mise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu 
taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Kas-
sitatra tee 52 kinnistul üksikelamu püstitamise ehitus-
projekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitis-
registris nr 2411002/04188.

Taotluse kohaselt soovitakse likvideerida olemasolev 
aiamaja ja püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 30.06.2024, kas e-posti-

AMETLIK TEADAANNEA

ga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisa-
dega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Raudürdi tee 60 kinnistule üksikelamu püstitami-
se projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kau-
du taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Raudürdi tee 60 kinnistul üksikelamu püstitamise ehi-
tusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehi-
tisregistris nr 2311002/09207.

Taotluse kohaselt soovitakse likvideerida olemasolev 
aiamaja ja püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 30.06.2024, kas e-posti-
ga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja 
majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisa-
dega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

1000 m2. Krundi haljastuse minimaalne osakaal peab 
olema vähemalt 20%.

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku ajal (ajavahemi-
kul 29.03.2024 kuni 12.04.2024) pole detailplaneeringu 
lahenduse osas kirjalikke seisukohti esitatud.

Maardu Linnavalitsus kehtestas Lao tn 10 kinnistu ja lä-

hiala detailplaneeringu 04.06.2024 korraldusega nr 329.
Detailplaneeringuga on võimalik tutvuda Maardu linna 

kodulehel: https://maardu.ee/lao-tn-10-kinnistu-ja-lahi-
ala-detailplaneering 

E R I N E V A D  N Õ U S T A M I S V I I S I D

Kohtumine juristiga 

Video- või telefoninõustamine 

Veebinõustamine e-kirja teel

Esindamine kohtus ja töövaidluskomisjonis 

BRONEERI TEENUS TÄNA!
WWW.HUGO.LEGAL  VÕI  688 0400

K O G E N U D  E K S P E R D I D

60 000+ klienti

50+ juristi

16 esindust üle Eesti

92% klientidest teenusega rahul

R I I G I  T O E L  Õ I G U S A B I
K O O S T Ö Ö S  J U S T I I T S M I N I S T E E R I U M I G A

P A R I M A D  H I N N A D

2h TASUTA õigusabi (riigi toel)*                                          

Tasuline õigusabi alates 79€/h                                               

 1.30€/min - telefoninõustamine **

29€ - kiirnõustamine 

*Riigi toel õigusabi saavad kõik Eesti elanikud, kelle keskmine brutosissetulek on kuni 1200€ kuus (kuni 2000€
kuus lapse õigusi puudutavates perekonnaasjades). Maksta tuleb üksnes omaosalusmäär 5€. 2 tasuta tunni
täitumisel on võimalik saada lisaks 3 nõustamistundi soodushinnaga 45.75€/h (lapse õigusi puudutavates
perekonnaasjades kuni 10 soodushinnaga tundi). 
** Telefoni- ja kiirnõustamist ei pakuta riigi toel teenusena. Tegemist on tasulise teenusega, kus õigusabi saab 1  
päeva jooksul
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TEAVITUS VEE HINNA MUUTUMISEST 

Alates 01.07.2024 kehtib Tallinna Vee Tallinna, Saue ja 
Maardu teeninduspiirkonnas uus veeteenuse hind. Tal-
linna ja Saue eraklientidele on uus hind 1,84 eurot ja äri-
klientidele 3,45 eurot kuupmeetri kohta, millele lisandub 
käibemaks. Maardu tegevuspiirkonnas hakkab nii era- kui 
äriklientidele kehtima uus veehind 3,87 eurot kuupmeetri 
kohta, millele lisandub käibemaks. Kogu hinnatabelit saab 
vaadata Tallinna Vee kodulehel: www.tallinnavesi.ee 

Hinnamuudatuse põhjus on veetaristu investeeringu-
vajaduste kasv ning uuest seadusest tulenev kohustus 
ühtlustada era- ja äritarbijate veehind. Tallinna ja Saue 
veeteenuse hind erakliendile on olnud ja jääb ka edaspidi 
Eesti soodsaimate hindade tasemele. Veeteenuse kulu 
moodustab Eestis keskmiselt ligi 1% leibkonna netosis-
setulekutest, Tallinnas jääb veeteenuse kulu alla 0,5% 
leibkonna netosissetulekust. 

Lisaks uuenesid Tallinna Vee teenuslepingu üldtingi-
mused, mis kehtivad alates 01.07.2024. Uute hindade ja 
teenuslepingu üldtingimustega saab tutvuda Tallinna Vee 
kodulehel aadressil www.tallinnavesi.ee.  

 Küsimuste korral palume pöörduda klienditeeninduse 
poole: tvesi@tvesi.ee, 626 2200 või aadressil Ädala 10, 
Tallinn.

Samal teemal avaldatud börsiteade koos põhjalikuma 
selgitusega:

Konkurentsiamet kinnitas Tallinna Vee uued vee-
hinnad  

 
Konkurentsiamet kinnitas Tallinna ja Saue piirkonna 

veeteenuse uueks hinnaks eraklientidele 1.84 eurot ning 
äriklientidele 3.45 eurot kuupmeetri kohta, millele lisan-
dub käibemaks. Tallinna Vesi esitas neli aastat stabiilselt 
püsinud veehinna komponentide muutmise taotluse sep-
tembris 2023, vastavalt  veetaristu toimepidevuse tõstmi-
se investeeringuvajadustele ning uuest seadusest tulene-
vale kohustusele ühtlustada era- ja äritarbijate veehind.   

„Elutähtsa teenuse osutajana on meil kohustus pla-
neerida oma kulusid nii, et need tagavad kvaliteetse ja 
jätkusuutliku teenuse nii täna kui tulevikus. Iga sendi lisa-
mise vajadus vee hinnale on hoolikalt läbi kaalutud, sest 
soovime hoida teenuse hinna kättesaadava kõigi tarbijate 
jaoks. Meie veetarbijad on üldiselt säästlikud ning väär-
tustavad vett kui olulist loodusressurssi, keskmine vee-
tarbimine inimese kohta on alla kolme kuupmeetri kuus,“  
selgitas Tallinna Vee tegevjuht Aleksandr Timofejev.  

Veeteenuse hind Tallinnas ja Sauel muutub eraklientide 
jaoks 28 sendi võrra kuupmeetri kohta, millele lisandub 
käibemaks. Selles piirkonnas on keskmine veekulu inimese 
kohta alla 3 kuupmeetri kuus, see tähendab, et keskmiselt 
tõuseb veeteenuse kulu alla ühe euro inimese kohta kuus. 
Uued hinnad hakkavad kehtima alates 1. juulist 2024. 

Tallinna Vesi esitas veeteenuste hinna muutmise taotlu-
se konkurentsiametile mullu septembris ning kuna vahe-
pealse kaheksa kuuga on näiteks energiakulud langenud, 
siis on esialgu võimalik edasi tegutseda algsest taotlusest 

veidi madalama hinnaga.  
Lähtudes tootmis- ja tegevuskulude muutusest ning 

veetaristu ulatuslikust investeeringuvajadusest, on hin-
namuudatused võimalikud ka tulevikus.  

Tallinna Vesi korrigeeris viimati vee hinda kõigi kululii-
kide lõikes 2019. aastal, vahepealsel ajal on veehinnad 
muutunud vaid elektrienergia kulude ulatuses. „Samal 
perioodil on aga üldine hinnatõus olnud pea 40%, mis on 
oluliselt kasvatanud ka meie kulutusi mastaapse veetaris-
tu haldamiseks,“ selgitas Aleksandr Timofejev.  

Tallinna Veele kuulub Eesti suurim vee- ja kanalisat-
sioonitaristu, mis lisaks igapäevasele hooldusele vajab ka 
järjepidevaid investeeringuid. 

„Viimase nelja aastaga oleme oma taristu uuendamis-
se investeerinud üle 80 miljoni euro. Need ja tulevased 
investeeringud on vajalikud selleks, et tagada joogivee 
kõrge kvaliteet, veeteenuse toimepidevus ja Läänemere 
puhtus,“ lisas Timofejev. 

Tallinna ja Saue piirkonnas muutub Konkurentsiame-
ti poolt kinnitatud veeteenuse hind praeguse 1.56 euro 
asemel 1.84 euroni kuupmeetri kohta, hinnale lisandub 
käibemaks. Äriklientide veeteenuse hind hakkab olema 
3.45 eurot kuupmeetri kohta (käibemaksuta).  

Tallinna ja Saue veeteenuse hind erakliendile on olnud 
ja jääb ka edaspidi Eesti soodsaimate hindade tasemele. 
Veeteenuse kulu moodustab Eestis keskmiselt ligi 1% leib-
konna netosissetulekutest, Tallinnas jääb veeteenuse kulu 
alla 0,5% leibkonna netosissetulekust.  

Veehinna kujunemist mõjutab ka 2023 suvel kehtima 
hakanud uus ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniseadus, mille 
kohaselt peavad vee-ettevõtted ühtlustama era- ja ärik-
lientide veeteenuse hinna kolme aasta jooksul.  

„Veeteenuse pakkumisel Eestis on järjest rohkem juur-
dumas põhimõte, et saastaja maksab rohkem. Vaatamata 
sellele, et antud põhimõte oli kasutusel juba aastaid, siis 
lähtuvalt uuest seadusest on Tallinna Vesi uuendamas 
hinnaerisusi vastavalt sellele, kui palju saastunud reovett 
kliendi juurest vastu võetakse,“ ütles Tallinna Vee tegev-
juht. 

Maardu tegevuspiirkonnas hakkab samuti kehtima uus 
veehind 3,87 eurot kuupmeetri kohta, millele lisandub 
käibemaks ning positiivse uudisena klientidele kaob iga-
kuine abonenttasu. Hind on sama nii era- kui äriklientidele. 
Maardu piirkonnas on Tallinna Vesi teenusepakkuja, kuid 
mitte varade omanik. Maardu on seetõttu eraldi hinnapiir-
kond, mille hinda mõjutavad olulisel määral veehinnast 
teostatavad investeeringud Maardu piirkonda ning asus-
tustihedus. Maardu klientide vee-teenuse hind ei ole muu-
tunud üle kümne aasta, piirkonnas on ellu viidud üle 20 
miljoni euro suurused investeeringud ning need jätkuvad 
reoveekanalisatsiooni väljaehitamiseks ja nõuetekohase 
veekvaliteedi tagamiseks.  

AS Tallinna Vesi on Eesti suurim vee-ettevõte, mis 
teenindab ligi 25 000 kodu- ja äriklienti ning 500 000 
lõpptarbijat Tallinnas ja seda ümbritsevates valda-
des. Tallinna Vesi on noteeritud Nasdaq Tallinna börsi põ-
hinimekirjas. Suurimat osalust ettevõttes omavad Tallin-
na linn (55,06%) ja energiakontsern Utilitas (20,36%). 
24,58% ettevõtte aktsiatest on Nasdaq Tallinn börsil va-
balt kaubeldavad.  

KRISTIINA TAMBERG 
AS Tallinna Vesi 
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Pidulik vastuvõtt parimatele Maardu koolide lõpetajatele, 
kuhu olid kutsutud 17 koolilõpetajat, toimus 13. juunil Maardu 
Vaba Aja Keskuses. Maardu Linnavalitsus toetab kooli kuld-
medaliga lõpetanud Maardu lapsi 500 euroga ja hõbemeda-
liga lõpetajaid 350 euroga. Sel aastal lõpetasid gümnaasiumi 
kuldmedaliga kaks õpilast ja hõbemedaliga kolm õpilast.

Maardu linnapea Vladimir Arhipov õnnitles noori kooli lõpe-
tamise ja uue eluetapi alguse puhul: „Teie saavutused koolis 
on ainult esimene samm pika ja viljaka teekonna alguses. Te 
olete näidanud pühendumust, visadust ja suurepärast suut-
likkust — omadusi, mis on vajalikud igas eluvaldkonnas edu 
saavutamiseks. Teie edasine teekond võib viia teid Maardust 
kaugemale, kuid olenemata sellest, kuhu te lähete, pidage 
meeles oma kodulinna. Teie saavutused on meie linna uhkus 
ja inspiratsioon. Rakendage oma teadmisi, julgust ja kirge, 
et luua helgem tulevik nii endale kui ka teistele. Olge alati 
uudishimulikud, avage oma südamed uutele võimalustele ja 

astuge julgelt vastu tulevastele väljakutsetele. Soovin teile 
edu ja jõudu kõiges, mida ette võtate,“ sõnas linnapea.

Maardu Gümnaasiumi lõpetasid sel aastal kuldmedali-
ga Artemi Kolesnik ja Artjom Dmitriev. Hõbemedali said 
Diana Saskevich, Jekaterina Komaldinova ja Vladimir 
Krehhov. 9. klassi lõpetajate hulgas märgiti ära ka kiitus-
kirjaga lõpetajad – Maria Savinova, Jekaterina Markova, 
Marina Žigalova ja Veronika Jerešina.

Kallavere Keskkooli 9. klasssi lõpetas kiituskirjaga Jekateri-
na Molodtsova ning kõige aktiivsemaks 9. klassi lõpetajaks 
on Aleksandra Grišakova. Maardu Põhikooli parimateks 
lõpetajateks 2024. aastal osutusid 9. klassi kiituskirjaga lõ-
petavad Vita Kashtanova  ja Elmira Nersesjan.

2024. aastal lõpetasid õppimist Maardu koolides kokku 
231 õpilast, neist 161 omandasid põhihariduse ning 70 õpilast 
said keskhariduse.

MAARDUS TUNNUSTATI PARIMAID KOOLILÕPETAJAID

KUNSTIDE KOOLI ÕPILASED ÕPPISID EESTI
MUUSIKA- JA TEATRIAKADEEMIA ÕPPEJÕUDUDE MEISTRIKURSUSTEL

Tänavune kevad oli Maardu Kunstide Koolis sündmuste- 
ja üritusterohke. Kooli uueks projektiks olid Eesti Muusi-
ka- ja Teatriakadeemia õppejõudude meistriklassid. Nelja 
kuu jooksul toimus meil kaheksa meistriklassi kõrgkooli 
professoritelt ja õppejõududelt.

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia viib juba kolmandat 
aastat läbi meistriklasse lastemuusikakoolide õpilaste-
le, kes osalevad täienduskoolituskeskuse programmis. 
Programmi raames viivad akadeemia õppejõud kuue kuu 
jooksul erinevatel erialadel läbi avatud tunde kooliõpilas-
tele ja õpetajatele.

Meie kooli avaldus programmis osalemiseks võeti vastu 
ja nelja kuu jooksul, veebruarist maini 2024, külastas kooli 
kaheksa Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia õppejõudu 
erinevatelt erialadelt.

Meistriklasside sari avati 1. veebruaril akadeemia akor-
dioniõpilaste piduliku kontserdiga. Päeva jooksul toimu-
sid õppetunnid kooli akordionistidele lektor Momir No-
vakovitši juhendamisel, seejärel oli õhtul tema õpilaste 
kontsert. Järgnevatel kuudel tulid kooli meistriklasse läbi 
viima järgmiste erialade vanemõppejõud: klahvpillid – 
pianist Age Juurikas; viiul – Kristiina Krit; saksofon – Vergo 
Veldi; tromboon – Andres Kontus; kitarr – Heiko Mätlik; 
džäss-löökpillid – Tanel Ruben; vokaal – klassikalise vo-
kaali osakonna juhataja, professor Nadežda Kurem.

Täname Eesti Muusika- ja Teatriakadeemiat meie koolile 
pakutud võimaluse eest! Iga õpilane sai praktilisi nõuan-
deid, soovitusi ja juhiseid pillimänguoskuste arendamiseks 
või oma vokaalsete võimete täiustamiseks. Loodame, et 
meistriklassid inspireerivad ja motiveerivad meie õpilasi 
muusikahariduses edaspidigi kõrgusi saavutama.

JEKATERINA SEMENOVA
Maardu Kunstide Kooli õppealajuhataja
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KEELEVALDKONNA METOODILINE NÕUSTAMINE
KALLAVERE KESKKOOLIS

Kallavere Keskkool kasutab juba kolmandat aastat keele-
kümblus ehk LAK-õppe (lõimitud aine- ja keeleõpe) meetodit 
muukeelsete õpilaste toetamiseks. LAK-õpe on õppimise viis, 
kus õpitakse keelt ja ainet samaaegselt. Selline lähenemine 
nõuab õpetajatelt teadmisi ja oskusi, soovi ja suurt innukust, 
et kõik õpilased oleksid võrdselt toetatud, vaatamata nende 
kodukeelele.  

Sellest aastast pakub EKI (Eesti Keele Instituut) võimalust 
kutsuda kooli vaatleja-nõustaja, kes toetab mitmekeelses 
keskkonnas töötavate õpetajate arengut, pakkudes kee-
levaldkonna metoodilist nõustamist. Antud võimalusest 
haaras  kinni ka Kallavere Keskkooli meeskond, et saada 
hinnnagut ja tagasisidet meie senisele tegevusele. Lisaks on 
kooliga hiljuti liitunud mitmeid uusi õpetajaid, kes ei ole seni 
töötanud eesti keelest erineva emakeelega õpilastega ning 
vajavad tuge, toetust ja teadlikkuse tõstmist keelekümbluse 
valdkonnas. Soov saada professionaalne arvamus väljast-

poolt oli ka juba kogenud kooli töötajaskonnal, kuna sageli 
hakatakse kahtlema, kas ollakse oma tegevusega ikka õigel 
teel. 

Nõustaja kohtus nii kooli juhtkonna kui ka keelekümb-
lusklasside õpetajatega, vaatles tunde ja andis tagasisidet. 
Vestlustel juhtkonnaga vaadati üle ühine kooli liikumissuund 
ja nõustaja toetas meie visiooni Maardu ainsa eestikeelse 
koolina toetada kogukonda, arendades Kallavere Keskkooli 
õpilaste eesti keele oskust ja huvi eesti kultuuri vastu.  Tundi-
de vaatlustest selgus, et õpetajad on oma töös muukeelsete 
õpilastega siiani liikunud õiges suunas. Julgustati kasutama 
rohkesti aktiivõppemeetodeid: paaris- ja rühmatöid, aru-
telusid, liikumistegevusi toetamaks õpilaste sotsiaalsust ja 
koostööoskust. Lisaks soovitas nõustaja kasutada rohkem 
digivahendeid, mis on oluline oskus tänapäeva muutunud 
õpikäsituses. Soovime kogu meeskonnaga tänada Carolin 
Kadajat, kes oli toetav ja inspireeriv ning aitas kogu kooli-
meeskonnal mõista, et nende tegevus on õige ning oluline 
Maardu linna kontekstis ja suur panus Eesti Haridusmaasti-
kule, pidades silmas eestikeelsele õppele üleminekut.

PRANTSUSE KOOLI COLLÈGE MATHURIN REGNIER À CHARTRE
ÕPILASED KÜLASTASID MAARDU GÜMNAASIUMI 

Maardu Gümnaasiumi külastasid Erasmus+ program-
mi raames Prantsusmaa kooli Collège Mathurin Regnier 
à Chartres 22 õpilast vanuses 14-15 aastat ja 2 õpetajat, 
kes olid meie koolis ühe nädala. Prantsuse õpilased jaotati 
kuueks rühmaks ja jaotati 7-10. klasside vahel ära niimoodi, 
et üks prantsuse õpilaste rühm käiks terve nädala jooksul 
ühe klassiga kaasas, osaledes tundides ja kooliüritustel. 
Igale õpilaste rühmale leiti õpilasmentorid, kes neid abis-
tasid õppeainetest arusaamisel ja muudes küsimustes. 

Pärast koolipäeva tutvuti Eesti Vabaõhumuuseumi, Pro-

to avastustehase, Kumu jpt kohtadega. Lisaks käisid prant-
suse õpilased ka ühepäevasel reisil Helsinkis, kus tutvuti 
tähsamate kultuuriasutustega. Chartre’i kooli Erasmus+ 
programmi eesmärk oli tutvuda Eesti kultuuri ja keelega. 
Järgnevalt, mida arvasid prantsuse õpilased meie koolist: 

Selle Erasmus+ projekti raames ma tutvusin Maardu 
Gümnaasiumiga. Ma üllatusin, sest Maardu Gümnaasium on 
väga erinev minu enda koolist Chartre’s. Kõik on teistmoodi. 
Isegi toit sööklas on teistmoodi, mis mulle meeldis. Mulle 
meeldis tundide formaat, näiteks suhtutakse siin hilinemis-
tesse kergemalt kui minu koolis, sest minu koolis kui õpilane 
hilineb, siis ta arvatakse tunnist välja. Siinsed õpetajad ei 

MATTHIAS VANAMB 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht

LARISSA LANTRAT
Kallavere Keskkooli keelekümbluse koordineerija

Prantsuse õpilased koos Maardu Gümnaasiumi Prantsuse õpilased koos Maardu Gümnaasiumi 
õpilasmentoritegaõpilasmentoritega
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MAARDU GÜMNAASIUMI ÕPILASED OLID EDUKAD ERINEVATEL
TEATRIFESTIVALIDEL

Maardu Gümnaasiumi kooliteater "Kapibaara" osa-
les sellel aastal mitmel üritusel, kõige olulistemaks olid 
Maardu 15. harrastusteatrite festival "Minu teater, minu 
kapriis" ja Tallinna kooliteatrite festival Tallinna Vene 
Lütseumis. Mõlemal festivalil esitasid meie kooli õpilased 
näidendi "Cippolino", kus kõik lapsed sattusid muinasjutu 
sisse ja kõik muutusid, kas köögi- või puuviljaks. 

Etendus meeldis publikule. Meie kooli õpilased märgiti 
ära kui kõige säravamad ja meeldejäävamad, sest žüriile 
meeldis, et näitlejad rääkisid selgelt, valjusti ja näitlesid 
selgelt ära tuntava emotsiooniga. Kõiki meie näitlejaid 
premeeriti ja näitetrupp sai diplomi meeskonnatöö ja 
lavamängu eest. Selle etenduse harjutamiseks läks väga 
palju aega ja meie kooli õpilased said ka vastavalt auta-
sustatud. Publikule ja näitlejatele jäid neist kahest teat-
rifestivalipäevadest väga head mälestused.

Maardu Gümnaasiumis on ka draamakursus, mis on 
mõeldud gümnasistidele, kes samuti soovivad ennast 
näitlemises proovile panna ning saada rohkem teadmisi 
teatrikunstist ja selle ajaloost. Selle aasta kursusel oli ligi 
20 õpilast gümnaasiumiklassidest. Draamaõpetaja Ese-
niya Antropova tegi etenduse, mis oli pühendatud Artur 
Alliksaare teostele. Näidendi nimeks sai "Sõnad sinule ja 
iseendale", kus meie kooli õpilased mängisid peategelasi, 
kelleks olid Surm ja Luuletaja, kelle suhted on keerulised, 

kuid lõpuks õpitakse omavahel hästi läbi saama. Eten-
dus jäi publikule eriti meelde oma tundlikkusega. Kõige 
meeldejäävamad esinemised selle näidendiga olid Jõge-
val, Sillamäel ning Maardus. Näitetrupp pälvis Harjumaa 
kooliteatrite festivalil laureaadi tiitli, mis on väga hea 
auhind ning auhinnad parim meesnäitleja ja kaks eripree-
miat. Kursus avatakse ka järgmisel õppeaastal ning uued 
näitlejad on väga oodatud.

ESENIYA ANTROPOVA 
Maardu Gümnaasiumi draamaõpetuse õpetaja ja ringijuht

suhtu õpilastesse nii rangelt kui minu koolis. Tundides võib 
isegi telefone kasutada, see ka üllatas mind. See, mis mulle 
meeldis, oli õpilaste ja õpetajate soe suhtumine meisse, mis 
jääb mulle alatiseks meelde. 

/Raphael Dulauray/ 

Ma jään taga igatsema neid toredaid hetki, mis ma siin 
veetsin. Mulle meeldis kokandusklass, kus ma sain süüa teha 
ja tööõpetuse klass, kus ma sain kududa. Lisaks meeldis 
mulle muusikaklass, kus ma õppisin mängima kohalikke 
muusikainstrumente. Eesti keele tunnid on teistmoodi 
prantsuse keele tundidest. 

Siin on tavaline, et õpilased lõpetavad kooli kell 13.30, 
kuid meie Chartre’i koolis lõpetame kell 16.30. Mind üllatas, 
et siin on söögiaeg kõigest 20 minutit, kuid meie koolis on 
poolteist tundi. 

Õpilased olid väga sõbralikud ja külalislahked, samuti ka 
õpetajad, tänu sellele tekkisid meie vahel sõprussuhted. 
Suur tänu õpetajatele, kes organiseerisid selle Erasmus+ 
projekti. 

/Camille Cormier/

Maardu Gümnaasium on väga erinev minu koolist, näiteks 
kokandusklassid ja mobiilide kasutamine. Eriti mobiilide 
kasutamine tunnis üllatas meid alguses, kuid pärast me 
harjusime sellega ära. Tänu sellele Erasmus+ kogemusele 
ma sain juurde uusi sõpru ja õppisin tundma teistmoodi kul-
tuuri. See oli tore avastus ja sellest kogemusest jäävad mulle 
meelde väga head mälestused. Ma hea meelega osaleksin 
veel teisteski Erasmus+ projektides, et tundma õppida teisi 

kultuure, mis on minu omast erinevad. 
/Artur Danfreville/

Tänu Erasmus+ projektile ma sain reisida Eestisse ja tut-
vuda Maardu Gümnaasiumiga. Mulle meeldis, et ma õppisin 
väga palju siinsetes tundides, sest siin tehakse palju ülesan-
deid ja et võib kasutada mobiili, et otsida informatsiooni. 
Veel meeldis mulle, kuidas meid vastu võeti, näiteks eesni-
mede mäng oli tore. Viimasel koolipäeval tehti meile esitlus 
Eestist, mängisime Kahooti mängu Eesti kohta ja meile anti 
diplomid. Ma leidsin endale palju sõpru Maardust. Mulle jäid 
väga head mälestused. 

/Alex Nadler/

Maardu Gümnaasiumi külastust ma ei unusta kunagi. 
Maargu Gümnaasium on väga erinev minu koolist. Alguses 
see segas mind, kuid ma harjusin sellega, et õpilastel on siin 
palju rohkem vabadust, kui meie kooli õpilastel Chartre’s. 
Meie õpilasmentorid olid meiega sõbralikud, mis meeldis 
mulle väga. Mulle meeldisid tunnid, kus ma sain midagi 
praktilist teha, näiteks tööõpetuse klassis sain ma kududa 
ja kokandusklassis süüa teha. 

/Camille Baron/

Ma leian, et Eesti on ilus maa, värvirev ja puhas. Mulle 
meeldisid suured klassiruumid ja et gümnaasium on teist-
moodi organiseeritud kui minu koolis. Ma olen rõõmus, et 
mul on nüüd uued sõbrad: Nika, Riina, Maša ja Rustam.

/Shana Coneggo/

Maardu Gümnaasiumi õpilased olid edukad Harjumaa Maardu Gümnaasiumi õpilased olid edukad Harjumaa 
kooliteatrite festivalilkooliteatrite festivalil



JUUNI 2024

14 MAARDU PANORAAM

   HARIDUSVALDKONNA UUDISED

LASTEAIA LÕPUPIDU:
ESIMESTE SAAVUTUSTE IMEPÄRANE TÄHISTAMINE

Lasteaia lõpetamine on oluline sündmus, mis tähistab olu-
list etappi väikeste kasvandike elus. See on aeg, mil lapsed 
jätavad oma esimese haridusastmega hüvasti ja valmistuvad 
uueks, tõsisemaks eluetapiks – kooliks. Lasteaiaga hüvas-
tijätmise pidu on täis rõõmu, ärevust ja muidugi ka kurbust 
– harjumuspärasest ja õdusast lasteaiast lahkumise tõttu.

Ettevalmistused lõpupeoks algasid juba ammu enne üri-
tust ennast. Rühmaõpetajad, muusikaõpetajad ja lapseva-
nemad nägid ühiselt vaeva, et luua lastele unustamatu õhk-
kond. Lapsed õppisid luuletusi, laule, tantse ja sketše, mida 
nad hiljem lõpupeol esitasid. Proovid viidi läbi mänguliselt, et 
lapsed tunneksid end kindlalt ja osaleksid ettevalmistamises 
rõõmuga.

 Lõpupeo päevaks oli Maardu Vaba Aja Keskuse saal teinud 
läbi muutuse: seda kaunistasid õhupallid, lilled ja kingitused. 
Seal valitses pidulik ja millegi imelise ootamise õhkkond. Tä-
name Vaba Aja Keskuse töötajat Jelena Jegorovat muutuma-
tu külalislahkuse ja hoolitsuse eest.

Üritus algas piduliku esinemisega. Lapsed sisenesid saali – 
nii pidulikud, ilusad ja rõõmsad. Seejärel toimus kontsert, kus 
lapsed demonstreerisid oma andeid. Peo oluliseks osaks oli 
diplomite ja kingituste üleandmine lõpetajatele. Need väike-
sed autasud sümboliseerivad lapse esimese eluetapi lõppu ja 
tema valmisolekut koolieluks. Piduliku meeleolu loomise eest 
vastutasid meie head sõbrad, oma ala uskumatud professio-
naalid, imelised WonderPlaneti animaatorid.

Lastele on lasteaia lõpetamine esimene tähtis pidu, mis 
jääb meelde kogu eluks. See aitab lastel tunnetada oma 
esimeste saavutuste tähtsust, arendab vastutustunnet ja 
valmistab neid ette järgmisteks sammudeks elus. Õpetajad 
ja lapsevanemad näevad selles peos võimalust väljendada 
oma armastust ja toetust, näidata lastele, et nad on nende 
jaoks alati olemas, valmis aitama ja juhendama.

Emotsioonid, mida lapsed, vanemad ja õpetajad sellel päe-
val kogevad, on kirjeldamatud. Rõõm, uhkus, natuke kurbust 
– kõik need tunded on põimunud üheks kaleidoskoobiks. Las-
teaia lõpetamisest jäävad helged ja südamlikud mälestused, 
mis soojendavad hinge läbi elu. 

Lõpetamise organiseerimisel on võtmeroll vanematel ja 
õpetajatel. Nendest saavad sellel tähtsal üleminekuperioodil 
lastele mentorid ja toed. Vanematele ei tähenda see pidu 

mitte ainult rõõmu oma laste edu üle, vaid ka mõistmist, et 
nende lapsed on muutumas iseseisvamaks ja valmis uuteks 
väljakutseteks. Õpetajad teevad oma tööst kokkuvõtteid, 
nähes oma töö tulemusi rõõmsates ja enesekindlates lastes. 
Nad jätavad oma kasvandikega hüvasti südamevärinal, sest 
iga laps on jätnud oma jälje nende südamesse.

Sel aastal saatsid oma rühma ära Lepatriinude rühma 
töötajad: õpetajad Natalja Jabloneva, Irina Atškasova 
ja Daria Kisseljova, samuti rühma abiline Jana Urõšina ja 
võrratu muusikaõpetaja Tatjana Maleva.

Mesilaste rühma kasvandikke valmistasid esimeseks lõ-
petamiseks ette õpetaja Jelena Kivgazova, abid Jelena 
Filiptšik ja Natalja Savenkova ning suurepärane muusika-
õpetaja Valeria Ergardt.

Mäletame soojuse ja tänutundega nende lasteaiatöötajate 
kõiki pingutusi ja hoolt, mida nad on meie väikestesse lõpe-
tajatesse panustanud. Rühmaga töötamise aastate jooksul 
on neist saanud nendele lastele tõelised mentorid ja teised 
vanemad. Nende kannatlikkus, hoolivus ja professionaalsus 
on aidanud lastel kasvada uudishimulikeks, lahketeks ja uu-
teks teadmisteks valmis olevaiks.

Kokkuvõtteks tahan märkida, et lasteaia lõpetamine ei 
ole lihtsalt pidu, see on sümboolne verstapost, mis avab tee 
tulevikku, mis on täis uusi teadmisi, avastusi ja saavutusi. 
Pidagu iga sellel teel kõndiv laps alati meeles oma esimesi 
õnnestumisi ja neid, kes teda sellel teel toetasid.

OLGA NAYDENOVA
Lasteaia Rukkilill direktor

Mesilaste rühma kasvandike lasteaiaga hüvastijätt Mesilaste rühma kasvandike lasteaiaga hüvastijätt 

SUVELUGEMISE PROJEKT 
 

„Suvine seiklus raamatuga“
01.06.2024-11.09.2024

Kutsume teid osalema suvelugemise projektis.
Projekt on mõeldud lastele ja nende vanematele. Lapsed kuni 15 

aastat. Kokku on neli vanuserühma.
Suvisel lugemisel on võimalik kasutada ka erinevates keeltes laste 

raamatuid ja ajakirju. Vanemad saavad lastele raamatuid ette luge-
da. Läbiloetud raamatu kohta palume lapsel kirjutada oma muljeid 
või joonistada A4-formaadis paberil pildid oma lemmikraamatust.

Aktiivsemad lugejad saavad kingituseks kinkekaarte ning muid 
auhindu.

Kokkuvõtted tehakse septembris. Osalejate tulemused on avalikult 
kättesaadavad laste osakonnas. 

18.09.2024 kl 15.00 (laste osakonnas) ootame kõiki projektis 
osalejaid autasustamisele.

OOTAME TEID!
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LAPSEVANEMALE: KUIDAS RÄÄKIDA TEISMELISEGA
E-SIGARETTIDEST? 

Kui 11-aastaste seas on Eestis e-sigaretti proovinud iga 
kümnes, siis 15. eluaastaks on seda proovinud juba pea-
aegu pooled õpilastest, nagu näitab Eesti kooliõpilaste 
tervisekäitumise uuring. Seega on parim aeg uimasti-
te tarvitamise ennetamisega tegeleda juba eelkoolieas 
ja esimestes klassides. Päevakajalisemaks muutub aga 
teema pärast algkooli, mil tubaka- ja nikotiinitoodete 
proovimise tõenäosus suureneb. Kuidas peaks vanem 
oma varateismelisega e-sigareti teemadel suhtlema?

Kasuta vestlusteks loomulikke hetki
Tasub meeles pidada, et eesmärk on lapsega vestleda, 

mitte pidada loengut. Seetõttu tuleb olla kannatlik ja val-
mis last kuulama. Eesmärgiks ei peaks võtma üht maail-
mamuutvat vestlust – lapsega peaks aktiivselt suhtlema 
kõikide lapse igapäevaelu ja toimetusi puudutavatel tee-
madel, sealhulgas vestlema ka suitsetamisest. Näiteks 
võib tänaval kedagi e-sigaretti suitsetamas nähes, veibi-
poest möödudes või e-sigareti reklaami silmates küsida, 
mida laps sellest arvab ja miks tema arvates osa noori 
suitsetavad, milliseid tagajärgi see tekitab jne. 

Mõistetavalt on keeruline leida teismelise jaoks kõne-
kaid argumente tubakatoodete vältimiseks, kuna seda 
arenguetappi iseloomustab elamustejanu ja suurenev 
huvi kõike ise proovida ja kogeda. Oht surra 10–20 aastat 
varem ei oma teismelise jaoks enamasti tähendust, sest 
tema jaoks on nii 50- kui ka 80-aastased ühtmoodi va-
nad. Märksa kõnekam võib noore puhul olla selgitamine, 
kuidas nikotiin tema aju ja vaimset tervist ning seeläbi 
koolis ja elus hakkamasaamist mõjutab. Nikotiin, mida 
e-sigaretid sageli sisaldavad, pärsib eesajukoore arengut, 
halvendab õppimis-, otsustus- ja keskendumisvõimet 
ning vähendab enesekontrolli. Nikotiin kahjustab vaimset 
tervist, suurendades oluliselt depressiooniriski.

Vestlust tasub arendada ka tubakatööstuse manipulat-
siooni teemadel. Arutleda võib, kuidas tööstus püüab 
oma kasumi suurendamiseks välja mõelda üha uusi ja at-
raktiivseid tooteid noorte jaoks ning levitab ka valeinfot, 
justkui oleksid e-sigaretid tavasigaretist 95% ohutumad. 
Praeguse seisuga ei ole veenvaid uuringutulemusi, mis 
kinnitaksid, et e-sigaretid oleksid tavasigarettidest suurel 
määral ohutumad. Pigem lisandub aina enam uuringuid 
nende toodete kahjulikkuse kohta. Lapsega tasub aruta-
da, kuidas info usaldusväärsust hinnata – mõelda alati ka 
selle edastaja huvidele ja kasudele.

Kindlasti peaks juba väikelapse eas toetama lapse ene-
sehinnangut, iseseisvust ja arendama probleemide lahen-
damise oskust. Rohkem nõuandeid eri vanuses lapsega 
vestlusteks leiab veebilehelt tarkvanem.ee.

E-sigareti rahustav mõju on petlik
Kuidas võiks ületada vastuolu, kui e-sigaretti juba tar-

vitanud noorele tundub, et see teda rahustab ja paneb 
hästi tundma, samal ajal kui lapsevanem edastab sõnu-
mi, et see mõjub vaimsele tervisele halvasti? 

Noorele võiks selgitada nikotiini ja võõrutusnähtude 
omavahelist seost: kui nikotiini mõju väheneb, tunneb 
tarvitaja võõrutusnähte: ärrituvust, peavalu, ärevust jt 
ebameeldivusi, mis uuel tarvitamisel hetkeks kaovad. 
Nii tekibki arusaam, justkui oleks nikotiinil vaimsele ene-
setundele positiivne efekt. Ainete tarvitamisel hetkelise 
meeldiva tunde kogemise aeg lüheneb kiiresti ning järjest 
rutem vajatakse uut uimastavat annust, mille tagajärjeks 
on sõltuvuse tekkimine. Seega on taju e-sigareti rahusta-
vast mõjust vaid näiline, kuna suurenenud ärevust põh-
justab e-sigaret ka ise. 

Suhtu toetavalt ja ole kursis, aga sea kindlalt piire
Hea suhe lapsega ja turvalised peresuhted on enneta-

mise vaates olulised. Tuleb olla toetav, tunda igapäeva-
selt huvi oma lapse tegemiste osas ja sõlmida lapsega 
üheskoos ka kokkuleppeid uimastite mitte tarvitamise 
osas. Nii toimides julgeb laps ja hiljem ka nooruk vane-
maga oma muresid ja probleeme jagada. 

Lapsevanemana on väljakutseks hoida head suhet nii, 
et see ei viiks liigse tolerantsuseni. Uuringud näitavad, et 
kui vanemad muutuvad seatud piiride osas järeleandliku-
maks, näiteks lubavad enda juuresolekul natuke alkoholi 
tarvitada, võib selle tagajärjel nooruki uimastitarvitamine 
suureneda. Seega on oluline toetava suhtumise ja lapse 
kuulamise kõrval kehtestada piire ja olla järjekindel tuba-
katooteid tauniva põhimõtte suhtes. 

Oluline on tunda ka huvi, millega tegeleb laps sotsiaal-
meedias ja millise sisuga ta seal kokku puutub. Paar aas-
tat tagasi avaldatud uuringutulemuste kohaselt tarvita-
vad e-sigarette vähem need lapsed, kelle vanemad nende 
sotsiaalmeediategevuse vastu huvi tunnevad. Oluline on 
lastega arutleda, kuidas meedia mõjutab meie käitumist. 

Kui lapsevanem avastab märke lapse esmakordsest 
veipimisest, pole vaja esialgu sellest üleliia ärrituda – 
enamik proovijaid ei jää e-sigarette püsivalt tarvitama. 
Lapsega ei tasu vestelda emotsionaalses olekus. Mõistlik 
on kõigepealt võtta hetk iseendale, mõelda rahulikult 
läbi, kuidas lapsega rääkida ja alles siis uurida lapse põh-
jendusi ja temaga arutleda. Vajadusel saab nõu pidada ka 
õpetaja, koolipsühholoogi, pereõe või arstiga.

Ole ise eeskujuks
Laste käitumist ja suhtumist mõjutab vanemate enda 

eeskuju – tunduvalt usutavam on lapsevanem, kes ise 
tubakatooteid ei tarbi. Uuringud näitavad, et kui vanem 
neid tooteid tarvitab, siis teeb seda suurema tõenäosu-
sega ka laps. 

Kui lapsevanem soovib tubakatoodetest loobuda, aitab 
teda tubakast loobumise nõustamiskabinet, mille kohta 
saab lisainfot lugeda Tubakainfo veebilehelt.

E-sigarettide levik Eesti noorte seas teeb lapsevanemad murelikuks – mida siis ikkagi teha ja kuidas rääkida teismelisega, 
kes vanema manitsevast loengust huvitatud ei ole. Soovitusi jagab Tervise Arengu Instituudi (TAI) vaimse tervise edendamise 
osakonna projektijuht Agne Kivisaar.

AGNE KIVISAAR
TAI vaimse tervise edendamise osakonna projektijuht 
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 AVAME SUVE LASTEPIDUDEGA

MAARDUS TOIMUS IGA-AASTANE LASTETRANSPORDI PARAAD

Tänavu laupäevale sattunud lastekaitsepäeval toimus 
Maardu linnas kaheksas Lastetranspordi paraad. Mööda 
linna peatänavat sõitsid fantaasiarikkalt kaunistatud lapse-
kärud, tõukerattad, elektriautod ja jalgrattad.

Võistluslikul iga-aastasel paraadil osales üle kahekümne 
kaunistatud laste transpordivahendi, mille omanikud oma 
värvikate temaatiliste kostüümidega üritusele sära lisasid. 
Nagu ikka, liitusid väikeste osalejatega nende vanaemad ja 
vanaisad, naabrid ja sõbrad, moodustades tugirühma.

Lisaks uutele osalejatele toetasid Lastetranspordi paraadil 
osalemise traditsiooni ka varasemate aastate osalejad, kes 
esitlesid publiku rõõmuks oma ebatavalisi sõidukeid.

Mitmekümne meetri pikkuseks veninud lustakas rongkäik 
tõi möödujate nägudele eheda naeratuse. Inimesed lehvi-
tasid tervituseks müügitelkide juurest ja bussipeatustest, 
rõdudelt ja majade akendelt – väikesed võistlejad ja nende 
sõidukid tekitasid rõõmsat heldimust ja vaimustust. Rong-
käik liikus muusika saatel. See oli väga värvikas ja lõbus!

Seekord hirmutas ilm meid pisut äkilise vihmasajuga, kuid 
see ei seganud pidutsemist ning kuni žüriiliikmed nõu pidasid, 

Lastekaitsepäeva programm toimus sel aastal mitmes 
etapis ning hõlmas kahte lõbususe ja eheda lapseliku rõõ-
muga täidetud suvepäeva.

Esimesel suvepäeval kulges muusika ja linlaste entu-
siastlike tervituste saatel läbi Maardu linna iga-aastane 
rongkäik vaimukalt kaunistatud sõidukitest, milles istusid 
nende väikesed peremehed. Lisaks pidupäeva korraldaja-
tele tänan kõiki värvikal paraadil osalejaid ja nende vane-
maid. Paraadil osalemise ja ühise töörohke ettevalmis-
tusega kingivad Maardu lapsevanemad oma lastele häid 
mälestusi toredast lasteüritusest, milleks kogu perega 

kolisid meie lapsed koos oma tugirühmade ja sõidukitega 
Maardu Vaba Aja Keskusesse, kus neid ootas animaator, kes 
korraldas lõbusa seebimullide show.

Autasustamistseremoonia käigus sai iga osaleja meelde-
jääva kingituse ning kõige ebatavalisemate sõidukite omani-
kud said sponsoritelt ja žüriilt lisakingitusi. Kõik võistlustööd 
väärisid aplausi, kuid võistlus on võistlus ja võitjaid on ainult 
üks.

valmistuti.
Hiljem jätkus lastekaitsepäeva tähistamine teises linna-

osas – avaral Lennula platsil rohelises Muuga linnaosas, 
kuhu tulid paljud Muuga pered koos lastega. Üritusel olid 
kohal Muuga Päästekomando ja Maardu politsei oma 
tehnikaga, tänu millele lapsed said tehnikaga põhjalikult 
tutvust teha, istuda politseiauto rooli taga ja suhelda ühis-
konna jaoks tähtsaimate ametite esindajatega. Vaatama-
ta sellele, et keset pidu tuli äikest ja vihma, õnnestus üritus 
suurepäraselt. Lapsed osalesid loteriis, kus iga loos võitis, 
nautisid ohtralt jäätist ja osalesid minivõistlustel. Aitäh 
meie aktivistidele MTÜ-st Muuga Selts ja ühiskondlikust 
organisatsioonist Harjumaa Lasterikkad rõõmsa lastepeo 
korraldamise eest.

Lastekaitsepäeva ürituste programm sellega aga ei lõp-
penud ning juuni esimesel esmaspäeval kõlasid Kellamäe 
pargis laste hääled ja rõõmus naer. Üritus, millele selle 
korraldajad andsid nime „Laste rõõmupäev“, kujunes meie 
lastele unustamatuks – artistide esinemised, diskomuusi-
ka saatel tantsimine, batuutidel hüppamine, vibulaskmi-
ne, poniratsutamine, animaatorite meelelahutus. Politsei 
ja päästjad demonstreerisid oma tehnikat ja varustust, 
mis äratas suurt huvi nii laste kui ka täiskasvanute seas. 
Lõbusad ja harivad tegevused toimusid Maardu Noorte 
Huvikeskuse telgis. Mis kõige tähtsam, – lapsi kostitati 
suhkruvati ja jäätisega.

Aitäh kõigile, kes aitasid selle päeva tõeliselt rõõmsaks 
ja õnnelikuks muuta! Ilusat lastekaitsepäeva kõigile las-
tele ja nende peredele! Soovime südamest igale lapsele 
tõeliselt õnnelikku ja muretut lapsepõlve, vanemate tu-
gevat armastust ja imelist suve!

Hoidke, armastage ja hinnake oma lapsi!

Võistlused Lennula platsil MuugalVõistlused Lennula platsil Muugal

Värvikas ja lõbus rongkäikVärvikas ja lõbus rongkäik

ILONA ANDREJEVA
Ürituse korraldaja
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MUUGA PERE SUVEJUTUD

Meie aedlinn on loodud suvituspaigaks. Suvel on siin lausa 
paradiis. On aga neid, kes isegi veel Muuga elust suvepuhkuse 
võtavad. 

Perekond Treimann on mitu suve käinud pikkadel autorei-
sidel Euroopas, abiks minihaagis. Haagise nimi on Arvi, aga 
see pole mitte üksnes soome-ugrilik mehenimi, vaid tuletis 
ingliskeelsest lühendist recreational vechicle – RV (ingl k va-
baaja sõiduk), mis eesti keeles annabki mõnusa nime Arvi. 

Pere kaks tütart, kes on mitmenädalastel haagisereisidel 
käinud lutipudeli-perioodist alates, on nüüd otsaga kooli 
jõudnud, nii et nad on juba väga kogenud reisisellid. Ema ja 
õppejõud Mari-Leen Treimann on oma pere matkakogemus-
test kirjutanud väga õpetliku, humoorika ja ladusa raamatu 
“Meie Arvi”.

Ehkki selle pere reisid on neid viinud paljudesse Euroopa rii-
kidesse, on see (ilmselt sarja esimene) raamat keskendunud 
reisimuljetele Poolas ja Baltikumis. 

Ühelt poolt on see väljaanne reisijuht. Siin on selgelt välja 
toodud, kus on Baltimaade ja Poole mõnusamad kämpin-
gud ja peatumiskohad, niisamuti söögikohad ja lõbustu-
sasutused, kus lastega pere ennast hästi saab tunda. Iga 
pere, kes lõuna suunas sõitma hakkab, võiks selle raamatu, 
pliiats käes, läbi töötada, et endale tore marsruut koostada. 
Praktilise sõidukogemuse sekka tuleb infokilde läbitava riigi 
looduse ja kultuuri kohta.

Teisalt annab raamat häid näpunäiteid autoga reisimiseks 
üleüldse – arvestades seda, et pool seltskonda on lapsed. 
Siin on rida toredaid nippe selle kohta, kuidas ka üsna väike-
semahulise haagise abil saab peatumiskohas endale rajada 
mõnusa nö mitmetoalise korteri. Haagisele on tehtud teh-
nilisi täiendusi, sellel on päikesepaneelid, telk, varikatus ja 
kööginurk – ja kõige selle kohta on peremees Kaur Treimann 
kirjutanud ka üksiksasjalikult oma blogis arvithereyet.word-
press.com 

Nii et blogi ja raamat kokku moodustavad toreda multi-
mediaalse ilmingu, kus üks võimaldab jooksvalt sündmuste 
arengut jälgida, teine aga süveneb üksikutesse alateema-
desse, mis lastega reisimisse ja pereelusse kui ka reisimisse 
üleüldse puutuvad. 

Raamatus “Meie Arvi” on väga tähtis koht ka sellel aspektil, 
et igasugune mujale minek, reisimine, matkamine – see on 
ühtlasi ka rännak omaenese hingeellu. Reisides avastame 
enda juures omadusi, mida varem pole märganud, ja loome 
uusi sildu oma lähedastega; elame läbi ühiseid ehmatusi ja 
avastusi, imetleme senitundmatuid vaatepilte ja kasvame 
koos. 

Kindlasti on see raamat suhetest omaenda lastega. Lapsed 
annavad meie kogemustele uue mõõtme. Iga uus ja värske 

inimene tõlgendab olukordi omamoodi, ja vahel võib see olla 
väga julgustav, rahustav ja jõuduandev, kuidas lapsed nõu 
annavad või juhtumeid selgitavad. 

Ema Mari-Leen on raamatusse kokku pannud väga praktili-
sed reisimise igapäeva puutuvad peatükid: kuidas kavandada 
reisiks vajaliku varustuse pakkimist (seal on mõni väga hea 
nipp!), kuidas valmistuda selleks, et keegi reisil haigestub 
või vigastada saab, mida teha, et lapsed reisides kõhu täis 
sööksid ning kuidas veeta pikki sõidupäevi nii, et üksteisele 
närvidele ei hakkaks käima… 

Kuna autori näol on tegu kõrgkooli õppejõuga, on täiesti 
loogiline, et ka see tükati üsna naljatooniline reisiraamat on 
koostatud akadeemilise selgusega: iga peatüki lõpul on lühi-
kesed kokkuvõtlikud soovitused. 

Aeg-ajalt on raamatus sõna saanud ka nüüdseks 5- ja 
7-aastased tütred. Noorema tütre kohta kirjutab Mari-Leen, 
et päev temaga välisriigis “tähendab seda, et ta püüab kõi-
gest hingest kõigi vastutulijatega keelebarjäärile vaatamata 
vestlust alustada.” Olenemata enda või vastutulijate vanu-
sest, teeb ta seda aastast aastasse ja riigist riiki. Mari-Leen 
küsis talt ükskord, miks ta seda teeb. “Sest kui ma kõigile 
tere ütlen, siis äkki keegi hakkab minuga rääkima,” vastas ta 
rõõmsalt. 

Tõesti, kui olla ise avatud, siis tundub kogu maailm sõbra-
likum. 

Kaheksanda Lastetranspordi paraadi võitis perekond Kor-
patšev jalutuskäruga, mis oli kujundatud meenutama laste 
lemmikkangelast Sinist traktorit.

Täname kõiki meie paraadil osalenuid, kes toetasid meie 
Maardu linna nii säravat, südamlikku ja loomingulist pere-
traditsiooni.

Suur tänu toetuse eest meie sponsoritele ja abilistele: 
Maardu Linnavalitsusele, Maardu Kultuuri- ja Infokeskusele, 

Jelena Jegorovale, Roman Sillale, Jelena Katsubale, Ksenia 
Ledenkole, Triin Niidule, Jelizaveta Martjanovale, Helena 
Kõressarele, Vera Rešetnjakile, Darja Beljassovale, Darja 
Ballonsile, Ljubov Lenskajale, Galina Umblejale, Aleksandra 
Mohovikile, mänguasjapoele XS Mänguasjad ja ettevõtetele 
Konverter Sisustuskeskus, Anvol OÜ, Age Kangust Avon, Mo-
revvna_craft, Kike.toys.

Uute kohtumisteni! 

“Meie Arvi” raamatu autor lillesülemiga. Foto: Kaur Treimann“Meie Arvi” raamatu autor lillesülemiga. Foto: Kaur Treimann

MARE MÜÜRSEPP
Muuga elanik, Randvere kooli õpetaja
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   LINN TÄNAB

TÖÖKUSE JA PÜHENDUMISE VÄÄRIKAS EESKUJU

Iga asutus, olgu see siis kool, haigla või lasteaed, toetub 
inimestel, kes on pühendunud oma erialale ja annavad sellele 
kogu oma elu. Niisamuti on meie lasteaias töötajaid, kelle 
töö ja pühendumus on saanud eeskujuks meile kõigile. Täna 
tahame avaldada austust nendele meie kolleegidele, kes 
enne pensionile jäämist on meie linnas töötanud 50 aastat.

Viiskümmend aastat tagasi, kui need imetlusväärsed ini-
mesed alles oma karjääri alustasid, oli maailm hoopis teist-
sugune. Sellest ajast on palju muutunud: tehnoloogia, kas-
vatusmeetodid ja lapsed ise. Kuid muutumatuks on jäänud 
armastus laste vastu ja soov aidata igal lapsel paremaks 
saada.

Meie kaks teenekat ja lugupeetud õpetajat – muusikaõpe-
taja Tatjana Maleva ja rühma Tähekesed õpetaja Ljudmilla 
Kruusimaa – on lõpetamas oma tööelu ja astumas uude 
eluetappi, siirdudes väljateenitud pensionipõlve. Ja see on 
nende puhul tõesti ära teenitud.

Tatjana Maleva tööstaaž on 50 aastat ja ta on töötanud 
kõik need 50 aastat muusikajuhina! Neist 46 aastat on ta 
olnud Maardu linna lasteaedades, viimased 24 aastat laste-
aias Rukkilill. Oma tööaastate jooksul on Tatjana end tõesta-
nud andeka ja pädeva õpetajana; loova ja algatusvõimelise 
isiksusena; tööka, vastutustundliku ja nõudliku – ennekõike 
iseenda suhtes, töötajana. Kõik need aastad on Tatjana oma 
kolleegide ja juhtkonna juures omanud suurt autoriteeti, sa-
muti on ta võinud rõõmu tunda oma kasvandike armastusest 
ja nende vanemate austusest. Suurepärase töö eest on talle 
korduvalt antud aukirju. 2018. aastal sai Tatjana konkursi 
„Aasta õpetaja” laureaadiks nominatsioonis „Parim laste-
aiaõpetaja”.

Öeldakse, et ilma muusika ja tantsuta ei saa olla õnnelikku 
lapsepõlve. Meie kallis Tatjana on juba 50 aastat kinkinud 
tõelist õnne mitmele põlvkonnale lastele, arendades nende 
musikaalsust ja esteetilist maitset ning aidates avastada 
muusikalisi ja tantsulisi andeid. Nii palju aastaid oleme kõik 
nautinud eredaid pidusid ja esinemisi, värvikaid muusikaüri-
tusi, mida on läbi viinud ja juhendanud Tatjana Maleva!

Ljudmilla Kruusimaa tööstaaž on 46 aastat! Kõik need 

aastad töötas ta Maardu linna lasteaedades, millest 24 aas-
tat lasteaias Rukkilill. Oma õpetajakarjääri jooksul on Ljud-
milla töötanud erinevatel ametikohtadel: ta oli tavarühma 
õpetaja, töötas logopeedilise rühma lastega. Ta töötas ka 
lasteaias Vikerkaar vanemõpetajana. Kuid hoolimata sellest, 
mis ametikohal ta töötas, suhtus ta oma töösse alati väga 
vastutustundlikult, loovalt ja professionaalselt. Ljudmilla on 
alati olnud hinnatud ja austatud oma kolleegide ja juhtkonna 
poolt. Kohusetundliku töö eest on teda korduvalt tunnus-
tatud tänukirjadega. Lapsed armastavad teda, vanemad 
kohtlevad teda erilise austusega – just tema juurde on paljud 
vanemad toonud ka oma laste nooremad õed-vennad, tea-
des varasemast kogemusest, et Ljudmilla rühmas on nende 
laps heades kätes, et teda ümbritseb armastus, hoolitsus ja 
tähelepanu.

Me kõik hindame ja austame oma lugupeetud pedagoo-
ge nende pühendumise eest kunagi valitud erialale, nende 
andekuse ja õpetamisoskuste, ametialase pädevuse, me-
toodilise kirjaoskuse ja nende olulise panuse eest laste kas-
vatamisse, koolieelse hariduse arendamisse ja selle prestiiži 
tõstmisse. Olles alustanud oma teekonda noore spetsialisti-
na, elasid nad läbi palju muutusi ja katsumusi. Need inimesed 
on näinud sadu lapsenägusid, osalenud tuhandetel üritustel 
ja pidudel ning aidanud lastel astuda esimesi samme tead-
miste ja sõpruse maailma. Nende töö pole mitte üksnes va-
litud eriala, vaid ka kutsumus, ilma milleta pole lasteaiaelu 
võimalik ette kujutada.

Pensionile jäämine on alati seotud vastandlike tunnetega. 
Ühest küljest on see väljateenitud puhkuse ja uute võima-
luste aeg, teisalt hüvastijätt teiseks koduks saanud paigaga.

Meie kallite kolleegide pensionile jäämisele pühendatud 
pidulikul üritusel kõlasid tänusõnad linna juhtkonnalt, laste-
aialt ja kolleegidelt. Hüvastijätt selliste silmapaistvate töö-
tajatega saab kunagi oluliseks hetkeks meie lasteaia ajaloos. 
Tatjana Maleva ja Ljudmilla Kruusimaa jäävad alatiseks meie 
südamesse, olles eeskuju pühendumisest ja armastusest 
oma töö vastu. Oleme tänulikud nende aastatepikkuse töö 
eest, kõigi teadmiste ja oskuste eest, mida nad on meie las-
tele edasi andnud. Olgu nende edasine elu täidetud õnne ja 
heaoluga ning kinkigu mälestused siin veedetud aastatest 
üksnes rõõmu ja uhkust.

TATJANA SUIJA
Lasteaia Rukkilill kehalise kasvatuse õpetaja

Tatjana Maleva muusikariista taga ühel lastepeolTatjana Maleva muusikariista taga ühel lastepeol

Ljudmilla Kruusimaa koos oma tütardegaLjudmilla Kruusimaa koos oma tütardega
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MEIE LINNA TRADITSIOONID

MAARDU KEEMIATEHASE TÖÖTAJATE KOHTUMISÕHTU

Noorus on jäänud kaugele, see ajab elevile meie hinge.
Ja taas meie mälu kiirustab tema poole.

Traditsioon tähistada keemikute päeva, mis on paljude 
meie linna elanike ametipüha, on saanud osaks Maardu kõige 
olulisematest üritustest. See liigutav sündmus tõi Maardu 
Vaba Aja Keskusesse kokku endised kolleegid keemiatöös-
tusest, et täita nende südamed mälestuste, luuletuste ja 
elava muusikaga.

Ettevalmistused peoks algavad alati mitu kuud enne täht-
päeva ja iga kord mõtlevad korraldajad välja midagi uut. Kui 
möödunud aastate kohtumistel pöörati tähelepanu Maardu 
Keemiatehase ajaloole, sellele, kui ennastsalgavalt inimesed 
ettevõttes töötasid, kuidas meie linna ehitati ja kuidas see 
kasvas, siis seekord otsustati tõsta esile teine teema, mäles-
tused, mis panevad meid kõiki kogu hingest, kogu südamest 
naeratama.

Nooruse nostalgia muutub aina tugevamaks.
Selles oli nii palju head ja ilusat...
Vanad fotod, nagu lonks õnne.
Noored, ilusad – kui kauge on see maailm...

/V. Karpova/

Need luuleread peegeldavad seekordse peo põhimotiivi 
– pühendada see mälestustele noorpõlvest, ja samuti armu-
misest, mis sageli arenes tõsiseks suhteks.

Sellele igavesele teemale oli pühendatud kogu maikuu 
viimasel pühapäeval toimunud ürituse stsenaarium. Rahva-
maja harrastuskunstikollektiivid valmistasid oma etteasted 
ette vastavalt õhtu temaatikale ning keemiatehase töötajad 
tõid kaasa fotosid noorusajast ja jagasid oma mälestusi lü-
hiintervjuudes. Katkendeid operaator Roman Silla salvesta-
tud videointervjuudest näidati publikule piduliku üritus ajal.

Maikuu viimasel pühapäeval, soojal kevadisel ajal.
Keemikutepäeva pidupäeval kogunesime siia majja.

Publiku vaimustatud aplausi põhjal otsustades pidu õn-
nestus. Kohtumisõhtul meenutati aga ka kurbi hetki. Nii kuu-
las publik püsti seistes Maria Lipodati (vokaalstuudio Eridan, 
juhendaja Ljudmilla Veinšreideris) esituses lugu „Armastuse 
kaja” – laulu sõnad meenutasid neid, keda enam meie hulgas 
pole... Helge mälestus lahkunutest jääb aga alatiseks meie 
südamesse.

Rohkesti toredaid hetki kinkisid publikule vanad fotod 
endiste kolleegide, sõprade ja naabrite albumitest. Nendes 
nägudes on nii palju valgust, soojust, rõõmu, energiat. Terve 
ajastu. Meie nooruse ajastu...

Nendel fotodel voogab
elulugude ookean,
need kelle elu on põhjani
meie omaga läbi põimunud.

/B. Okudžava/

Piduliku õhtu kulminatsiooniks oli abielupaaride lavalekut-
sumine, kelle armastus tärkas Maardu Keemiatehases. Need 
õnnelikud abielupaarid on endiselt koos:

Valeri ja Zinaida Vassiljevid ; Valeri ja Svetlana Kar-
bovskid ; Riho ja Ljudmilla Rossmanid ; Vladimir ja 
Larissa Katskovid ; Aleksander ja Tatjana Laptevid ; 
Konstantin ja Tamara Andrijanovid ; Mihhail ja Tatjana 
Štšerbatjukid ; Andrei ja Anna Loginovid.

Publik tervitas õnnelikke paare, kelle romantilised suhted 
kunagi nende silme all alguse said, soojalt, südamlikult ja 
loomulikult tugeva aplausiga.

Just selliseks – südamlikuks ja heas mõttes nostalgiliseks 
kujunes tänavune Maardu Keemiatehase töötajate kokku-
saamine. Pidulikku õhkkonda võimendas ürituse lahutamatu 
atribuutika – šampanja ja suupisted. Õhtu lõpus oli kõigil 
külalistel võimalus tantsida bändi JACK POT muusika saatel.

Meie kohtumisõhtu jõudis lõpule,
kuid kurvastada pole õige aeg.
Palju aastaid teile, õites õunapuid,
rõõmu, õnne ja headust!

Head ametipüha teile, kallid Maardu Keemiatehase tööta-
jad! Ühendage headus, õnn ja armastus – see on elu suurim 
ja tähtsaim keemia.

Täname Rahvamaja kunstilise isetegevuse kollektiive 
ja nende juhendajaid suurepäraste etteastete eest! Aitäh 
kõigile peol osalejatele! Eriline tänu neile, kes jagasid oma 
mälestusi ja fotosid, mis meie pidu kaunistasid – Valeri Vassil-
jevile, Ljudmilla Rossmanile, Valentin Ševkunovile, Ljudmilla 
Sjatkovskajale, Tamara Andrijanovale, Tatjana Laptevale, 
Ljudmilla Rämmeldile.

LILIA RUBAN
Ürituse korraldaja ja õhtujuht

Üks vanadest fotodest, millel on jäädvustatud remondi-mehaanikatsehhi Üks vanadest fotodest, millel on jäädvustatud remondi-mehaanikatsehhi 
töötajadtöötajad
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MAARDU LINN VÕTTIS OSA HARJUMAA LAULU- JA TANTSUPEOST

9. juunil Keila linnas peetud Harjumaa laulu- ja tantsu-
pidu „Meie vägi” oli suurejooneline ja pidulik mitte ainult 
maakonna, vaid ka Maardu linna jaoks. Meie linna esindas 
sel aastal rekordarv osalejaid – 95 inimest!

Suurejoonelisel peol osalesid Maardu linnast: Maardu 
Gümnaasiumi 1. ja 2. klasside tantsurühm Anu Sikka ja 
Kerli Jeršova juhendamisel; Maardu Kunstide Kooli laste-
koor ja segaansambel Darja Selivanova juhatusel; õpe-
taja Jekaterina Semenova akordionistid ja Jekaterina Ka-
dotšnikova viiuldajad Maardu Kunstide Koolist; Kallavere 
Keskkooli mudilaskoor Majbrit Puusepa juhatusel; naiste 
tantsuansambel Roosinupukesed ja Maardu Linnakoor 
dirigent Jekaterina Hakki juhatusel.

Keila linn ja toimumiskoht polnud valitud juhuslikult: 

männisalu, kus pidu toimus, ja Keila staadion on rikka 
ajalooga kultuuriobjektid. 1885. aastal korraldati Keilas 
esimene laulupäev, kus osales 19 koori, kelle ühislaulmist 
juhatas Konstantin Türnpu Kloogalt, ning 1927. aastal 
peeti selles männikus viies maakonna laulupidu. Tänavu 
kevadel renoveeriti ehitustööde käigus kogu laulukomp-
leks ning laulupeo jaoks ehitati kahe estraadiga lava.

Osalemine sellise tasemega üritusel on suurepärane 
sündmus kõigile sellel osalejatele ja juhendajatele. Peo 
ootus ja ettevalmistus kestsid terve aasta ning juba kaks 
päeva enne üritust algasid pikad proovid.

Peopäeval asusid Kallavere Kooli ja Maardu Gümnaa-
siumi õpilased varahommikul Maardust teele Keila linna. 
Sadas tugevat vihma ja puhus kõva tuul. Õnneks keegi 
ei heitunud – nii lapsed kui ka lasterühmade juhendajad 
säilitasid rõõmsa tuju ja piduliku meeleolu. 

Päeva esimesel poolel toimusid viimased ettevalmis-
tavad proovid ja kell 14.00 algas pidu. Kahe tunni jooksul 

JEKATERINA SEMENOVA
Harjumaa laulupeo korraldajate loomingulise meeskonna liige

Maardu Gümnaasiumi tantsurühm koos kooli direktori ja Maardu Maardu Gümnaasiumi tantsurühm koos kooli direktori ja Maardu 
linna juhtidegalinna juhtidega

Kallavere Keskkooli mudilaskoorKallavere Keskkooli mudilaskoor
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esines staadionil 3183 tantsijat 206 tantsurühma koos-
seisus. Etteasteid saatsid Andreas Jyrimäe akordion ja 
Rein Kippari Harju kihelkondade vanasõnade etteluge-
mine.

Kell 17.00 asus Keila Kooli staadionilt teele pikk (umbes 
900 meetrit) värvikirev rongkäik, kuhu kuulusid kollektii-
vid kõikidest Harjumaa valdadest. Maardu linna kolonni 
juhtisid linnapea Vladimir Arhipov, abilinnapea Aurika 
Sin-Kerra ja Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra. 
Kõik meie linna esindavad kollektiivid marssisid pidulikult 
linna vapi ja Eesti Vabariigi lipuga mööda linna peatäna-
vat, lõpetades rongkäigu Keila uue lauluväljaku juures.

Ürituse ulatust võib ette kujutada osalejate arvu jär-
gi. Lisaks mitmele tuhandele tantsijale esines Harjumaa 
laulu- ja tantsupeol 3484 lauljat 122 koori koosseisus ja 
579 pillimängijat 37 orkestris! Mudilaskooride koosseisus 
esinesid Kallavere Keskkooli lapsed. Maardu Kunstide 
Kooli lapsed laulsid lastekooride, sega- ja ühendkooride 
koosseisus. Maardu Linnakoor esines naiskooride, samuti 
ühendkoori koosseisus. Maardu Kunstide Kooli instrumen-
talistid – viiuldajad ja akordionistid mängisid viiuli- ja 
akordioniorkestrite koosseisus. 70 liikmeline akordionior-
kester 9-st Harjumaa muusikakoolist esitas peol kaks esi-
ettekannet: helilooja Tiit Kalluste spetsiaalselt Harjumaa 
laulu- ja tantsupeo jaoks kirjutatud teose „Suurupi Sume“ 
ning Maimu Jõgedi teose „Saajalaul“. Mõlemad teosed on 
seotud Harjumaa maakonnaga: Kalluste teos Suurupiga; 
Jõgedi teos Kuusalust pärit Jakob Kihlströmiga (kuulus 
muusik, torupillimängija). Orkestrit juhatas Eesti Akor-
dionistide Liidu president Kristel Laas. 

Nii ürituse alguses kui ka lõpus kõlasid mitmed teo-
sed ühendkoori esituses, kui ühele lavale astusid kõigi 
peo kooride koosseisud, see tähendab tuhanded lauljad! 
Tipphetk oli kuulsa laulupidude teose „Ta lendab mesi-
puu poole“ esitus (muusika Miina Härma ja Peep Sarapik, 
sõnad Juhan Liiv). Dirigeeris ürituse peakorraldaja Ruth 
Jürisalu.

Raske on sõnadega edasi anda tundeid ja emotsioone, 
mis valdasid kõiki osalejaid – need olid rõõmu-, õnne- ja 

ühtsustunne. See pidu annab nooremale põlvkonnale 
võimaluse tutvuda esivanemate traditsioonidega ning 
vanemale põlvkonnale – oma teadmisi ja oskusi edasi 
anda. See aitab säilitada ja arendada kultuuripärandit, 
muutes selle kaasaegse elu lahutamatuks osaks.

Aitäh kõigile juhendajatele ja osalejatele, kes esindasid 
meie linna sellel suurejoonelisel üritusel, mis läheb Harju-
maa ajalukku ja ka meie riigi ajalukku!

Tantsuansambel Roosinupukesed Tantsuansambel Roosinupukesed 



JUUNI 2024

22 MAARDU PANORAAM

  SPORT  MINU PEREKONNA AJALUGU MAARDU AJALOOS

LUGEJA KIRI

Lugupeetud toimetus!

Ühes Maardu Panoraami numbris avaldati üleskutse linna-
elanikele saata oma isiklikke mälestusi rubriigi „Minu pere-
konna ajalugu Maardu linna ajaloos” jaoks. Mind huvitas see 
rubriik väga, ja mitte ainult lugejana. Tahaksin selles rubriigis 
rääkida oma perekonna vanima liikme elust, kelle tööarmas-
tus võib olla teistele vääriliseks eeskujuks.

Minu mehe ema Stefania-Irena Prokopova on minu arvates 
üks neist, tänu kellele Maardu muutus tööliskülast kauniks 
linnaks. Küllap mäletavad paljud Maardu vanimad töötajad 
veel Stefania ammendamatut töökust, millise innukuse ja 
armastusega ta mis tahes ülesande enda peale võttis ja selle 
lõpuni viis.

Stefania-Irena Prokopova sündis 1944. aasta juunis Leedus, 
Klaipeda linna lähedal. Peres kasvas 12 last. Olude sunnil oli 
ta 1963. aastal sunnitud koos õega Eestisse tööle tulema. 
Rasketest töö- ja elamistingimustest hoolimata jäi Stefania 
elama Eestisse Kallavere alevikku, aga tema õde naasis ko-
dumaale. Stefanial tuli Karjääri tänava ühiselamus kitsastes 
oludes ja kehva toidu peal elada, kuid sealjuures püüdis ta 
mitte norutada ja leidis alati põhjuseid rõõmuks. 

Esmalt sai Stefania tööd Estonfosforiti keemiatehases, 
tehes lihttöölisena täiesti erinevaid töid, ja samal ajal mängis 
ta kohaliku klubi Rahvamaja harrastusteatris. Sel ajal tutvus 
Stefania oma tulevase abikaasaga, kellega elas koos kogu 
elu, kuni mehe surmani 2013. aastal. Nad elasid sõbralikult 
ja õnnelikult, tööd tehes ja vaba aega veetes, ning kasvatasid 
üles kolm last.

Pärast tööd keemiakombinaadis töötas Stefania mõnda 
aega leivatehases, seejärel Balti Manufaktuuris, kuni seal juh-
tus õnnetus: tramm paiskus ümber, mille tagajärjel Stefania 
sattus haiglasse ja oli sunnitud töölt lahkuma.

Mõne aja pärast asus Stefania tööle äsjaavatud lasteaeda 
nr 131 (praegu Rõõm), kus ootas ees palju tööd, et pärast 
ehituse lõppu koristada ruume ja valmistada uus asutus ette 
laste vastuvõtmiseks. Stefania töötas seal kolm aastat söö-
gitädina ja kaheksa aastat koka abina. Samal ajal püüdis ta 
leida aega, et teostada end mõnel muul alal – näiteks aitasid 

juuksurialased teadmised tal kodus sõpradele soenguid teha.
Järgmised 12 aastat töötas Stefania restoranis Ranniku 

(praegu Fortuna). Kuna pere kasvas ja kuidagi oli vaja ära 
elada, töötas ta põhitöö kõrvalt ka poole kohaga majahoidja 
ja koristajana. Raske oli sügisel ja eriti talvel, kui olid suured 
lumesajud ja ülemused nõudsid, et hommikul kella kuueks 
oleks lumi koristatud, mistõttu Stefania tõusis tööleminekuks 
sageli kell kolm öösel. Elanikud ei kaevanud kunagi Stefania 
töö üle, vaid üksnes imetlesid tema töökust ja püüdlikkust. 
„Sellistelt inimestelt tuleb eeskuju võtta!“ – ütlesid nad.

90ndate alguses asus Stefania tööle ettevõttes OÜ Se-
vero, värbas meeskonna ning temast sai linna heakorra- ja 
haljastustööde brigadir. Enne seda oli linn pikka aega „järe-
levalveta”, selle töö eest vastutavaid ametiisikuid ei olnud. 
Põhjarajoon oli alles äsja ehitatud ja linna tänavad omanda-
sid tasapisi hoolitsetud ilme: ilmusid lillepeenrad ja -klumbid 
ning uued puud. Peab ütlema, et neil kaugetel aastatel sai 
palju ära tehtud tavaliste kohalike elanike tööga, kelle sel-
ja taga seisis Stefania Prokopova, juhtides oskuslikult asju 
Maardu haljastuse vallas. Enne pensionile minekut töötas 
Stefania linnapea G. V. Bõstrovi juhtimisel, aidates iga päev 
aina kaunimaks muutuvat linna haljastada ja heakorrasta-
da. Vana linnaosa, uus Põhjarajoon, linna kalmistu – kõik sai 
haljastatud haljastusmeeskonna käe all, kelle eesotsas oli 
Stefania Prokopova.

Muidugi ei piirdunud kõik üksnes tööga. Perekond Prokopov 
elas samamoodi nagu paljud tolleaegsed pered – kasvata-
sid lapsi, veetsid koos nädalavahetusi ja pidupäevi, käisid 
lastega sageli Tallinnas kontsertidel ja uusaastapidudel ega 
unustanud ka oma juurviljaaeda. Elu kulges oma rada, jät-
tes märkamatu jälje meie linna ajalukku... Sellegipoolest sai 
Stefania aastatepikkuse ausa tööga täidetud elutee osake-
seks Maardu linna saatusest.

Sellest, kui toona alles väga noor Stefania Leedust Ees-
tisse tuli, on möödunud üle 60 aasta. Viimased 15 aastat 
on kunagine väsimatu tööinimene nautinud väljateenitud 
puhkust, jäädes jätkuvalt Maardu linna elanikuks. 25. juunil 
saab Stefania-Irena 80-aastaseks. Oma juubelit tähistab ta 
koos lähedaste ja kallite inimestega.

Lugupidamisega
Maardu linna elanik Julia Prokopova

Austatud Stefania-Irena Prokopova!

Võtke vastu meie siirad õnnitlused 80. juubeli puhul!
Teie elu on väärikas eeskuju tööarmastusest, hoolsusest 
ja piiritust vastutustundest. Oma kohusetundliku tööga 
olete aastaid püüdnud tuua ühiskonnale kasu, tänu 
millele olete ära teeninud ümbritsevate sügava 
lugupidamise. Täname Teid meie linna heaks 
tehtud töö eest!
Kogu südamest soovime Teile tervist, rõõ-
mu ja vaimuerksust! Olgu iga päev Teie 
elus täidetud lähedaste ja sõprade ar-
mastuse ja hoolitsusega! Palju rõõmsaid 
ja säravaid aastaid!

Palju õnne juubeli puhul!

Maardu Linnavalitsus
Maardu Panoraami toimetus

Koka abina lasteaias töötades, jaanuar 1970Koka abina lasteaias töötades, jaanuar 1970
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REKLAAM/KUULUTUSEDA    MA ARMASTAN SIND, ELU!Ф      

PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID

60a 
Gavrusov Vladimir
Levchenko Valery
Škredov Igor
Jakovlev Sergei
Potjomkin Juri
Andilevka Igor
Hürges Valeri
Volkov Igor
Aleksejev Nikolai
Tali Jaanis
Korovin Valeri
Laanemaa Arved
Gavrilova Marina
Popelnuh Galina
Limitš Veera
Markova Nadezhda
Harhan Valentina
Zhemkova Olga
Gusseva Julia
Azeva Galina
Lomonova Evi
Komkova Jelena
Ljaštšenko Larissa

65a
Borthwick Leon Stuart
Rodnenkov Aleksei
Gorborukov Sergei
Iljitšov Viktor
Skazavatov Aleksei
Sintiuk Oleksandr
Nikolaienko Viktor
Abõzov Fjodor
Pahhov Vladimir
Shabashev Alexander
Kisseljov Sergei
Tarassov Mihhail
Morgunova Tatjana
Uhrynovska Halyna
Žuravljova Jelena
Vuks Liidia
Nikitina Ljudmila
Plotnikova Ljudmilla
Savelieva Galina
Polotskaya Nadezda
Azovtseva Irina

70a
Petrov Vjatšeslav
Ivashchuk Pyotr
Pall Avo
Aranson Sergei
Jantšuk Viktor
Reier Matti
Ostapchuk Vasyl
Muravjova Veera
Titarenko Larysa
Strelets Raissa
Jampolskaja Nadežda
Lebedeva Liubov
Poluyanovich Alevtina
Lupanova Nadežda
Galkina Galina
Zadumova Ljudmilla
Gushchenya Liubov
Kozlova Valentina

75a
Borovik Anatoli
Žurov Nikolai
Nikolajev Jevgeni

Steklov Sergei
Filiev Victor
Fjodorova Jekaterina
Selezen Antonina
Krasnolobova Natalja
Chentemirova Liudmila
Panfilova Firdaus
Filjeva Olga
Nikiforova Antonina
Piskareva Natalia
Hoffström Natalia
Strelkova Alla

80a
Kuzmin Vladimir
Starkopf Tõnu
Joost Mall
Piiskoppel Elviira
Prokopova Stefania-Irena
Smirnova Pavlina

85a
Kolesnik Anatoli
Udovenko Ivan

Maardu linna juubilarid.  Juuni 2024.  Õnnitleme!
Vaidova Sofja
Ilina Galina
Gabovitš Zoja
Gorbatenko Galina
Khismatova Mariyam
Cherepanova Eleonora
Alekseeva Alla
Beljajeva Valentina

90a
Morozova Raisa
Kullisaar Helju
Petrova Valentina
Lukas Rutt



JUUNI 2024

24 MAARDU PANORAAM

   LÜHIDALT TÄHTSAMAST

JAANITULI MAARDUS 22.06.2024
KAVA

20.00 – Trio “Aeg Laulda”, Natalia Mettus , “Bahtale”, 
                         LIZ Projekt1, duettTatjana+Tatjana 
20.40 – Eesti Rahvatantsuansambel ÕMMIKAD
21.00 – Linnapea tervitussõnad ja lõke süütamine
21.15 – Ly Kättmann 
21.45 – Eduard Toman   
22.45 – Tehniline paus
23.00 – Tricky Jay band  
01.00 – Programmi lõpetamine

MAARDU LINNAPÄEV 13.07.2024
KAVA

15.00 – Maardu lastekollektiivide kontsert
16.00 – Linnajuhtkonna tervitus, 
                        Maardu linnalipu heiskamine  
16.10 – Maardu Rahvamaja kollektiivid ja Maardu Linnakoor
17.10 – “Jagori” ja sõbrad   
18.10 – Stuudio “DeLight” 
19.00 – “Trio Naturale”
20.00 – Tehniline paus
20.15 – Tribute IOWA  
20.45 – Tehniline paus
21.00 – Gerli Padar-Parmas ja ansambel “Horoskoop”
22.00 – Programmi lõpetamine

Maxima X purskkaevu juures
kl 18.00

17.07
Pjotr Zotovitš
24.07

Nikita Korzun (saksofon)

31.07
Marina Štšigorets-Sokolova (saksofon)

ja Jekaterina Semenova (akordion)

7.08
Juri Šleifman ja Sergei Silin

14.08
Akordioniduo Ivan Jermakov

ja Igor Jermakov

MUUSIKA 
kolmapäevad

04.06.2024
Täna tähistab Eesti meie sinimust-

valge lipu 140 aastapäeva. 1884. aas-
ta 4. juunil õnnistati ja pühitseti Eesti 
Üliõpilaste Seltsi lipp Otepää kirikus, 
ja sellest saadik on see olnud meie 
ühtsuse, vabaduse ja lootuse kandja. 
Lipu päev meenutab meile, kui oluline 
on hoida elus oma juuri ja traditsioone. 
Võtkem hetk, et tunda uhkust meie ilu-
sa Eesti üle ja mõelda neile, kes on meie 
riigi heaks võidelnud. Heiskame täna 
lipud mitte ainult masti, vaid ka oma 
südamesse! Head Eesti lipu päeva!

Pilt on genereeritud Adobe Firefly 
abil

05.06.2024
Muugal Viljapuu puiesteel on täies 

hoos madalseiklusraja ehitus! Uus las-
te atraktsioon hakkab asuma mängu-
väljaku kõrval, pakkudes noortele seik-
lejatele palju rõõmu ja tegevust. Suur 
tänu kõigile muugakatele, kes andsid 
seiklusraja rajamise ideele oma hääle 
"Kodulinn kaunimaks" konkursi raa-
mes. Teie toetus on olnud hindamatu!

14.06.2024
Täna alustab oma tööd Maardu õpi-

lasmalev, milles osaleb sel aastal ca 
300 õpilast. Ees ootavad meie malev-
lasi tööd linna heakorrastamiseks, põ-
nevad üritused ja uued vahvad tutvu-
mised. Paljude aastate jooksul toetab 
Maardu Linnavalitsus  noorte töötamist 
õpilasmalevas ning katab meie noor-
te tööjõukulusid. Arvestades keerulist 
majanduslikku olukorda, on teenimis-
võimalus väga oluline noortele. Tuult 
tibadesse ja jõudu tööle, Maardu õpi-
lasmalev 2024! Soovime teile vapusta-
vat suve! #noortelinn #võimalustelinn

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP


